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JEMENO PIRATAIv • D
Maskvoje gauta® toto-:*

as Vienoje peticijoje y i PAGROBĖ LĖKTUVĄ
000 parašų totoriai prašo . c
us leisti jiems

&ope peticijoje, su 18,000 para- 
4, kom. partijos Politbluras ir 
>vietų vyriausybė prašomi 
liautis vykdyti politinį terorą 
• tautinį totorių di skr įmina vi- 
ią Kryme’'.

gri*ti!; Trys pietų Jemeno oro pira
tai, pasivadinę save ’’Jemeno 
Vienybės Arai ”, užėmė savo Į 
krašto linijos lėktuvą, kurį nu
kreipė į Libijos Bengazį mies
tą, kur pasidavė Libijos polici
jai.

uieikti autonomines sąlygas. f 
Kaįp žinoma, Stalino laikino)[

i u po 1945 m. visi Krymo toto- ; 
iai buvo apkaltinti bendradar-;; 
>iave sa naciais, ištremti ir re-;!.

JAPONIJOJE NAUJI

■Į PASAI
i buvo apkaltinti bendradar- ;;; Patyrus, kad japonai, kurie 

buvo buvo įvykdę ginkluotą te
rorą Izraelio Lod aerodrome, 
Tel Alivo mieste, turėjo falsifi
kuotus japoniškus pasus.

Japonijos valdžia sumanė iš
leisti pasų blankus, kurių niekas 
negalės padirbti.

Užsienio reikalų ministerija 
veik visi totoriai sutiktų grįžti- ^paskelbė, kad nauji užseinio pa- 

Totoriai skundžiasi sovietų te- įsų blankai bus gaminami įvair 
toru — jis reiškėsi ypač š. m. 
birželio mėn. ir anksčiau.

Gegužės 18 d tc<Orįai tradici-

Apie 300,000 Krymo totorių 
tebegyvena, tštremti, vįd. Azi
jos respublikose: Kazachstane, 
Uzbekistane ir Tadžikistane.

Per penkerius pastaruosius 
mcūis leigta sugrįžti j Krymą 
vos 2,000 totorių šeimų. Esą, be-

Įriaspalviai ir su vandeninėmis 
žymėmis, kaip kad yra Japoni
jos banknotai pagaminti, kurių 

niu būdu norėję kapinėse .pa-!; padirbimas yra sunkiai įmano- 
gerbti 100,000 totorių, žuvusių 
Stalino įsakytų išvežimų metu, 
bet tai buvo uždrausta.

mas.

rimas nesutinkąs leisti jiems 
masiniai grįžti j Krymą, nes J h 
buvusios sritys dabar apgyven
tos ukrainiečių ir rusų ir, savo 
ruožtu, totoriams išvykus iš Uz-

Egiptas Pradėjo

( Kritikuoti Kremlių

KELI LIETUVIAI IS SOV.

Įtakingas Egipto dienraštis 
Ihsan Abdel Koddous pareiškė, 
kad Sovietų Sąjunga neprista
tyti Egiptui defensyviniu ginklų 
turėjo teisę, bet neturėjo teisės 
diktuoti Egiptui politinėje sri-

LAIVO PABĖGO LAISVĖN
norėjo kokiais nors

Rugpiūčio 16 - 17 d. vakare); sumetima.s
pasaulyje pa.tidido žinia ap bofensyvinių ginklų: nenorėdami 
sovietų laivo, iš Juodosios iu_roS;!užpykinti J.'A. Valstybių,

’Jeigu Sovietų Sąjunga ne
politiniais 

suteikti Egiptui

atplaukusio į Graikijos Pirėjos

mą laisvėn.
6 ar 7 vyrų taj-pe dauguma 

buvę lietvviai ir ukrainiečiai.
Kaip patirta, pabėgėliams 

Graikijoje buvusi suteikta azilio 
teisė — pasilikti gyventi.

kuri
Įremia Izraelį, tai ji tuo atžvilgiu 
))turėjo laisvas rankas ir mes vį- 
Žsiškai tai respektuojame. Bet 
Isovietai neturėjo teisės apriboti 
Egiptui laisvės. • Kitaip tariant, 
jokiu būdu negalėjo Egiptui dik 

:.tuoti, kaip pasielgti, gad atgauti 
^prarastas teritorijas. Taip elg-

PENKTADIENIS, RUGSĖJO — SEPTEMBER 1, 1972

mm

(RASIZMAS PRADĖTAS UGANDOJE

Karo pabaiga numatoma

Po Rinkimų

Į Tanzanijos prezidentas Julius j 
j Nyerere savo viešoje kalboje j 
' puolė Ugandos diktotorių gene- ' 
’ ralą Aminą, pavadindamas Ugan i 
; dos piliečių aziatų ištrėmimą ra
sistine politia.

Prez. Neyerero manymu, An-1 Valstybės departamento val- 
!glįjos piliečių ištėmimas gali bū-1 dininkas McCloskey pareiškė, 
; ti pateisinamas, bet turį to ikraš- ■ kad valstybės sekretorius Wil- 
i to pilietybę, turi būti traktuo- 
Į j arto kaip ir visi kiti piliečiai.

liam P. Rogers nenumato karo 
užbaigimo datos Vietname, bet

Karščiai Maskvoje 

Pasiekė 97 Laipsnius F

Sovietų spaudos agentūra Tass 
paskelbė, kad gyventojai prakai 
tuoja rugpiūčio karščiuose, ko
kių nėra buvę prieš Šimą metų.

■ Rugpiūčio 26 d. temperatūra 
I siekė 97 laipsnius F.

i Nasserio Sūnus

Vengia Aukšto Posto

! Vyriausias mirusio Egipto pre-

karas užsibaigs.

Nepaprastas Susisiekimo

Projektas

Kanadietis dr. Hyman Breoss 
paskelbė projektą greitam susi
siekimui Amerikos su Europa. 
Vietoje lėktuvais, susisiekimas 
būtų po vandeniu.

Giliai vandenyje turėtų būti 
leisti vienos krypties keleivinę, 
nutiestas 6 metrų skerspiūvio 
vamzdis, kuriuo būtų galima pa 
ar prekinę raketą, kuri neturė
dama pasipriešinimo galėtų iš
vystyti dvylika tūkstančių kilo
metrų per valandą greitį.

Kelionė iš Amerikos į Euro
pą užtruktų tik pusantros va-

Lietuvių Susivienijimas pagerbia kandidatą Daniel P. Coman
įteikia Daniel P. Coman, Demokratų kam | zi(^ento Camel Abdel Nasserio 

! sūnus Khaled Nasser atsisako 
' nuo aukšto administracinėje po
licijoje posto, kurį jam sįūlo 
prezidentas Sadat.

Jaunasis Nasseris, kaip ir bu
vę prez. Nasserio bendradarbiai, 
laikosi atokiau nuo Sadato val
džios, kuri daugelio egiptiečių 

j laikoma ’’praeinančia”.

I Povilas Dargia
, didatui į J.A.V. Kongresą iš 3-čios Illinois apy linkės, pažymėjimą: 1972 Non-Lithuanifein į 
Į Friend of Lithuanians. Kandidatas Coman yra advokatas Cook county prezidento George W. J 
Pane. Jis padėkojo už pažymėjimą ir pasižadėjo toliau remti lietuvių visuomenininkus, kul
tūrinius ir tikybinius reikalus. Iš k. į d.: P. P. Dargia, Daniel P. Coman ir sek. V. Užnys.

landos.

JT Gen. Sekr. Waldheim

MASKVA NUSTATĖ LAISVĖS KAINĄ

Norintiems iš Sovietų Sąjun
gos išmjgruoti žydams Maskva 
nustatė' mokestį. Už panaikini
mą sovietiškos pilietybės turės 
mokėti 600 dolerių, o už vizą— 
480 dol.

Bet jeigu kas įsigijo Sovietų 
Sąjungoje kokį nors mokslą, iš
vykstantieji turės už tą mokslą 
atsilyginti, pagal nustatytas ka
tegorijas. Pavyzdžiui. Maskvos 
universiteto diplomantai už 
mokslą turės sumokėti 14,640

gę žemės ir miškininkystės mok
slus — 6,720 dol., konservatori
ją, teatro ir filmų mokyklų auk
lėtiniai — 11,200 dolerių.

Dar papildomi makesčiai įsi- 
gyjusiems doktoratus 7,640 dol., 
kandidatams daktaro diplomui 
gauti — 6,480 oi., kitiems — 
2,040 dol.

t

PARYŽIUJE ŠŪVIAI

TURKIJON PLAUKIA 
SVETIMA VALIUTA

— Belgrado Svečias

Vilkas deda' pastangas patir-;)damasi Maskva sulaužė įsiparei- 
tikglesnių žinių ir 8usiriekb !)gojimus, išplaukiančius iš Sovie

tų Sąjungos— Egipto ’draugiš
kumo ir bendradarbiavimo’ 
jktato.”

Sen. Scott užklausė Valstybės!;

Vatikanas Kritikuoja

ju pabėgusiais, ypač jei Jie butų 
lietuviai.

demo patarėją d r. H. Kissingerį 
ar Lietuvos pavergimo ---- 1
mas 1
su sovietais. Dabar atsakė dr. H. 
Kjssinger: ’Keliaudamas Sovie
tų Sąjungos Prezidentas puikiai 
žinojo šio krašto gilų susirūpini
mą mažumų, kurioms yra pa-

tetuvos pavergimo klausime . II 
buvęs keltas pasitarimu^ Senat- McGoVCHlU

mu... Galite būti užtikrinti, kad 
mūsų tvjrtas įsipareigojimas Vi
suotinėj Žmogaus Teisių Dekla-

tas sovietams/

! Aukštas Vatikano pareigūnas 
Iprof. Federiko Alekssandrinį— 
;”Osservatore Della Dominika” 
'dienraštyje pasklebė, kad rinki
mų kompanija, vadovaujama 
kandidato į prezidento postą 
sen. McGoverno, pasitarnauja 
įtik Hanojui ir Viet Congo ko
kom unistams, bet ne prez. Ni- 
)xonui, kuriam tik kenkia užbai- 
igimui karo Indokinijoje.

v. vv. nuycJS i
atsakymas dar nebuvo gautas. E.!; Tokiai minčiai, atrodo pri

taria ir dauguma amerikiečių 
rinkikų, kaįp parodė ’___ _
niai’ balsavimai.

mantai mokės 7,200 dol,, lankę 
p Irochniką — 9.2-G do\, bai-

^- Jungtinių Tautų 
; 1973 metų biudžetas *

1973 m. paskelbtas Jungtinių 
Tautų Organizacijos sekreto
riaus Kurt Waldheim biudžetas 
yra didesnis 5,1 procento už šių 
metu biudžetą, kuris siekia 224 
milijonus dolerių.

Į AMERIKIEČIUS
Du nežinomi piktadariai Pary

žiuje Montmare priemiestyje pa 
leido šūvius į pravažiuojantį au
tom obiTį, kuriuo važiavo du ame 
rikiečiai — Howard Lee, 24 m., 
J. A. V?bių ambasados tarnau
tojas ir PatriicĮa Ighene, 34 m.

Lee peršautas pilvas, o jo 
draugei Ighene — koja. Abu gy
domi ligoninėje. Piktadariai ieš
komi.

VIDURVASARJ JAPO
NIJOJE SNIEGAS

Japonijoje karščiausiu vasa
ros laiku ant užmesusio Fudeija 
ma ugniakalnio viršūnės iškrito 
rugpjūčio 23 d. plonas sluoksnis 
sniego.

Viet Congo Atstovė

Kritikuoja be pagrindo

Viet Congo "užsienio reikalų;) 
ministerė” madam Nguyen Thi!) 
Binh kaltina J. A. Valstybes dėl 
pradėtos karinės ’’reamerikeni- <• 
zacijos' 
mažinant pėstininkų skaičių, pa-!; 
keičiamos karinės jėgos aviaci-!;kurį buvo pagrobę oro pira- 
ja ir jūrų laivynu. ‘ l^aL

Du oro Delta linijos dignito
riai buvo išskridę rugpiūčio 25 
i d. iš Paryžiaus į Alžyrą par- 

* Vietname, Jos manymu, |vežti Alžyro valdžios grąžintą 
tai bendrovei milijoną dolerių,

Tailando Kunigaikštytė
•šiaudi-I

į—Amerikiečio Žmona
_ i Tailando karaliaus duktė Ju- 

RO ilie Mahidol, 21 m., ištekėjo už 
A S i amerikiečio Peter J. Jenseno.

Abudu buvo Massachusetts tech
nologijos studentai Vestuvės 
buvo San Diego.

'Dabar jau nebepriKiausau ka
rališkam namui ir nieko nenus
tojau, praradusi karališką statu- 
gtoti — 6,430 dnt., kitiems —- 
tė Julie.

Izraelis Reikalauja 
Sov. Sąjungai Sankcijų!

Izraelis atsjkirsdamas Mask
vai už uždedamus žydams, no
rintiems išemigruoti iš Sovietų 
Sąjungos, mokesčius, siūlo J. A. 
Valstybėms nutraukti su Sovie
tų Sąjunga mainų prekybą.

Izraelio valdžia įsitikinusi, 
kad tik amerikiečių ekonominis 
boikotas gali priversti Kremlių 
atšaukti emigracinių mokes
čių dekretą, daro išvadas Izrae
lio dienraštis ”Ha’ Artez”. Tas 
laikraštis kreipiasi į Izraelio už 
sienįo reikalų ministerijos auk
štus valdininkus, siūlydamas iš
vadas: ’Esant tokiai padėčiai, 
Izraelio valdžia ir J. A. V-ių žy
dai turi, pasinaudodami būsimų 
prezidento rinkimų proga, pas
pausti Washingtoną, kad imtųsi 
prieš sovietus efektyvios akci
jos./

Pramanyta Maskvos
600,000 Turkijos piliečių dirba! ■

užsieniuose, kurie praeitais me-Į INllOIIlOIlC 
tais pasiuntė į Turkiją savo šei- i 
moms 49 milijonus dolerių. I partinė sovietų ’Pravda’

Pagal statistinius duomenis, | vedžioja, kad amerikiečių Tai- 
ta valiuta sudaro 46 procentus) kos korpusas buvo suorganizuo- 
Turkijos devizų įplaukų.

Jugoslavijos valdžia paskelbė, 
kad nuo rugpiūčio 31 ligi rugsė
jo 3 d. Jungtinių Tautų genera
linis sekretorius Kurt Haldheim 
bus prez Tito svečias.

S
E K S IKO N A S

Prancūzijos Užs. Min 
Schumann Bonnoje

tas šnipinėjimo reikalams, ku-i 
ris neatliko savo uždavinio ir jo
kia reoganizacija neišgelbės nuo Mynas st 

| susikompromitavimo. mų į du
’’Pravda” apskaičuijoa, I

Taikos korpuso savanoriai susi-
kopromitavo jau vienuolikoje y EISMO SPRENDI-

Anglijoje didysis Oxfordo zo- 
jkondensuotas iš 13 to- 

■j tomus. Prie žodyno pri- 
kad Mėtas padidinamas stiklas.

Rugpiūčio 23 d. Prancūzijos 
užsienio reikalų ministeris p. i kraštų Ir tik dėl šnipinėjimo vei-1 
Schumannas 
paruošimui 
konferencijos.

Diplomatai prileidžia, kad p. 
Schumannas pasitarimuose su 
Vokietijos finansų ministeriu 
Helmutu Schmidtu ir užisenio < 
reikalų ministeriu '--------- .
Scheel iškels ekonominį ir Eu- Į 
ropos Unijos monetarinį 
simą.

atskrido Į Bonną I klos.
Europos viršūnių) Sovietams jų šnipinėjimas,; 

kuriam kasdien išleidžiama po j 
kelis milijonus rublių, yra do- i 
rybė, o J. A. Valstybių karita- 
tyvinis darbas prilyginamas prie) 
šnipinėjimo kitų ir jų manymu, 1

Walteriu1 koprormtacinis.

E N Į 
parejgūnai raginaMaskvos

7,4 milijonus miesto gyventojų 
taupyti vandenį, nes didelės 
sausros pasėkoje gręsia pavojus ! 
pritrūkti vendens.

DieHOs metu įsak°ma vande- BomtanbVITORS Vietlia 
nį naudoti tik būtiniems reika
lams Medžiams, žolynams ir gė-' 
lynams palaistyti leidžiama nau 
doti vaiiaeriį nuo 9 vai. vakaro

Studentas C Jong iš Califor- 
j nijos, užmušęs savo žmoną San 
! Diego mieste, pabėgo j Formo- 
I zą (Tapei). Jis buvo prįpažin- 
i tas kaltu ir nuteistas gana leng- 
va bausme—8 m. kalėjimo.

Numirė Romos Kardinolas

JA RAUD. K I N I J O N i Buvęs trijų popiežių bendra- 
• darbis Romos vikaras, kardino- 

Šią savaitę numatyta Japoni- has ^ela’ Acqua numirė nuo 
jos 13 asmenų delegacijos kon- širdies smūgio, vesdamas tūks- 
ferencija Pekine su R. kinų vai- tantin^ itaių maldininku proce- 
dininkais tikslu sudaryti tech- L j ą į Lourdą. Mirė 67 m. sto
nines sąlygas būsimam Japoni- žiaus.

Įjos premjero Kakuei Tanaka
| vizitui pekine

SODŲ DERLIUS IŠ OKUP.

me Sustiprėjo

bombomis 
apylinkėje

Amerikos lakūnai 
sunaikino Quang Tri 
komunistų 13 tankų.

Taip pat Saigono 
iš tos apylinkės stumia žingsnis I 
po žingsnio komunistus.

Tuo pat laiku komunistai bu-

LIETUVOS Į LENINGRADĄ

’*Pas mus didelis sujudimas, 
1 visi varomį į sodus raškyti ank< 

. stvbus vasarinius obuolius ir 
į kriaušes, o taipgi uogas ir krauti 
' jas į dėžes, kurios yra siunfia- 
1 mos vagonais į Leningradą.

Tuo tarpu Lietuvos mjestuOM 
rafineriją, esančią 6 mylias nuo i vaisių yra sunku gauti ar b* už

Italijoje Rugpiūčio
Oro Keistenybės

Italijoje keistas šių metų rug
piūčio mėnuo. Romoje — pot-, vo paleidę 6 raketas į Nha Be
vynis, Neapolyje — vėsiau, ne-»
gu Maskvoje, Florencijoj — lie- Saigono, kuriai jokios žalos ne-'Juos reikia brangiai mokėti 
tus... su sniegų

pėstininkai

padarė,
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KOMUNISTAI LIETUVOJE PADARĖ KLAIDĄ

"New York Times” š. m. rugp. 15 leidoje įdėjo savo at
stovo Maskvoje Hedrick Smith straipsnį — ištraukas iš Vi)’

Pasirodo, patys komunistai įspėjo, kad Lietuvoje naudo
jant grubias, prieš religiją, tikinčiuosius nukreiptas priemones, 
šie tik suerzinami. Esą dėl to galinti būti padaryta ’’neatitai
soma žalą” ir kad religinis fanatizmas ’, neatitnkajnus me* 
tcxlus naudojant, dar galįs būti sustiprintas. Ypatingai, esą, 
pasisakyta prieš administracines Bažnyčios Lietuvoje prieš“ 
paudos priemones.

Korespondentas teigia, kad įstaigos Lietuvoje netiesio
giai pripažįsta susiduriančios su dideliais sunkumais sulaikyti 
šiais metais iškilusias religines bei tautines nuotaikas ir kad 
tos režimo kovos kai kurie bruožai atnešę net priešingų re
zultatų.”

”Sov. Litva” straipsnyje visvien raginama dar labiau aš
trinti kovą prieš religiją, puolami dvasiškų pamokslai. Esą, 
reikia vesti ’’individualią kovą’ ir ’neįžeisti tikinčiųjų jau

S6‘. Bo-štoTfe Neretai atsitinka ir tąjį, 
ašiiuo, turis anksčiau buvo pįl"

' 6AW' saulėtoj setadnlo fV"^'
ruap. 13' dienoj suplaukė lietu- ‘r<><Wo. ypatmgu kuryb.ntų 
vių iš įvairių Naujos Anglijos f t 
miestu ir miestelių, taipgi sve
čiu iš Kanados ir N. J., kurie 
turėjo progos sueiti su savo' tau 
tiečiais pasisvečiuoti ir pasilink
sminti seniausių, lįetuviskų ra
dijo įro^ramų Naujoj’e Anglį- 
jbje 3$ metų sukaktuvių; meti
niam piknikp. .... . m

Buvo malonu matyti įvairių 
viduraūtaį 

jaunimo, ir vaikų, įartu lietuvi
škam parengime.

Programa buvo tokia, kati vi
si galėjo vienu budū ar lutu da- 
lyvauti. ' ■„ - -t -vA'Jiuvn ,, ni° , gyvenimo sukuią, išvykti

? mŽi-’ a*a- 'atostogoms, fiziniai pasimankš- 
resmeK .. 1O!_ P1 ; ty-ti pabuvoti tarpe linksmesnių,
vėlės ir AovtiitiCH Who f M’

j Jeigu tokia apatija, jr nenoras 
dirbti atsiranda dėl fizinio ne$ū- 
galayimo, tai tuomet tikriausias 
patarėjas ir p’ageTbininkaš gali 
būti tik gydytojas.

t&Jii ..„.r, ”

jog

Mįslės

Maža maža kamarėlė aukštai 
pakabinta, diktai užrakinta.

(Riešutas ant lazdyno)
ja judrumo ir darbas jo ne- 
bepatraukia. Kas gi juos pakei
tė? Gal būt, kaip minėjome, jo 
nervai ’’išvargo" ir reikalingi 
poilsįo arba aplinkos pakeiti-

|mor, .. . ,
Galimas daiktas, kad. jų dar

bas nėra tinkamai vertinamas,
Uįgyjo suignoruojami. , <

j {?^ųoma, gali būti ir daugybė kampe Stovi.
kitokių priežasčių, kurios pastų- m
mia žmogų į nuolatinę tinginy-

Tos rūšies ’ligoniams" patar
tina šiek tiek pakeisti kasdieni- 

j nio, gyvenimo sūkurį, išvykti

Suplyšus paklodė visus lau
kus išjodė. (Akėčios)

■■ Akt* <hMiške gumęs, mĮške augęs, 
atėjęs Į kambarį pasišvaisto ir

(Beržinė Šluota)

Ilgo gyvenimo paslaptis

Korespondentas dar pridūrė, kad trys įvykdyti susidegr 
nūnai (ne du, kaip klaidingai pažymėta), pagal pasipiešini- 
mo veikėjų (disidentų) nuomonę ’’pirmoje eilėje buvo sukek

niai bei religiniai jausmai”.

LIETUVIAI KREIPĖSI J JUNGTINES TAUTAS

Čiusb įsirengę gražiuose, tau
tiniuose kostiumuose šokant Ku
bilą, Gyva tarą, ir Lenciūgėlį. 
Svetė šokėja pašoko kelis orien- 
tališkus šokius. A

Toliau buvo metinis gražu 
’Miss Lithuania of N. R*, ri 
mas. Šių metų gražuole buvo iš 
rinkta Patricia Tamošiūnaitė, 
dukrelė. Jono ir Florence Tamo- 
siū&ų iš ^roktono. ; .

šokių kbntestus ’PėuąihjdW 
polką laimėjo: Jieva Mačiui ai- 
tis-Mullane iš So. Bostono ir 
Bill Maskevięius iš Lynn; ’Ma- 
mės ir Papės’ polką laimėjo: 
Stasė Vaičienė iš Dorchesterjo 
ir Walter Rupšys iš Brocktonp; Į 
Jaunimo polką — Irena Baublis 
iš Lawrence ir Fred Nigorski iŠ 
Chelsea.

Valsų laimėjo Christine Hoep- 
fner ir Oscar Hoepfner (duktė 
su tėvu) iš Hyde park; Tango— 
Janina Slušnjg iš Soųthboro ir 
Edvardas Martišius iš Wren- 
tham; Twistą — Jenny ir Ches
ter Svetkas is Brocktono.

Laimėjimo dovanos teko: X)

‘ Vienas gydytojas susidomėjo 
?mogum, kuris išgyveno 97 me
tus ir buvo dar labai sveikas ir 
stiprus. Gydytojas jį paklausė:

— Sakykite, kokiu būdu to- 
kjame amžiuje jus taip gerai 
išsaugojote savo sveikatą?

— Tai labai paprastai, dakta- 
re. Aš gimiau, kai dar pasauly
je nebuvo atrastos bakterijos.

• t

laiškas iš Lietuvos u a

, pačių didžiųjų Lietu
vos peĖjjų yra Žuyintas (daų- ____ ___ _ w ___
giau kaip 5,000 ha.) Jos pietinė- Įnąą" ant šešių geltono šilko ga
le dalviA fplilrčn rrannje dalyje telkšo dar gana didelis 
bebaigiąs augti ežeras.

Netoli Žuvinto yra antra dide
lė pelkė Amalvas (daugiau kaip 
3,000 ha.-. Ši pelkė labai sudė
tinga, joje galima rasti įvai
riausių durpių bei klodų rū
šių.

Kitos didesnės šio rajono pel-

Tai viena iš A. Plėnio pasiųstų nuotraukų poniai 
šokių šventės. Ponia Nixon už nuotraukas asmeniška 
jo. Nuotraukoj be ponios Nixon matyti ir Valdas A

J. A. HERBAČIAUSKAS
Iš viso krokuviečių būrelio 

savo ypatingu charakteriu bene 
labiausiai išsiskyrė Juozas Albi
nas Herbačiauskas (1876—1944).

Buvo tai neįprastos dvasinės

Ekonominių ir Soęialinų Reikalų Tarybą? Vlikas buvo pri
jungęs ir atitinkamus priedus — Lietuvos gyventojų skundų 
nuorašais.

Iš J. Tautų, Žmogaus Teisių skyriaus gautas pranešimas, 
kad paliesti klausimai būsią svarstomi, atsižvelgiant į Ekoncr

zoliucijas. Juose paliesti klausimai: žmogaus ir pagrindinių 
teisių pažeidimas ir kt. Ė.

ITALIJOS SENATORIUS UŽTARIA LIETUVIUS

Italijos parlamento senatorius Luciano Dal Falco, Lieetu* 
vos reikalu kreipėsi į Italijos vyriausybę, Užsieno reikalų mi’ 
t „ It

nisterj, pašydamas 'atsakyti į kai kuriuos klausimus. Jis inesė 
interpeliaciją, kuri numatyta viešai svarstyti š. m. spalio me-

Senatorius pažymėjo, kad Lietuvą yra palietusi politinė 
ir religinė tragedija ir kad Lietuva, kaip ir Latvija su Estija 
buvusios prievarta įjungtos į Sovietų Sąjungą. Nurodoma, j 
trijų lietuvių Savižudybes — susideginimus, į spaudos pas- 
kelbtuj gausius suėmimus, aštrią religinę priespaudą bei į 
I 7,000 Lietuvos katalikų skundą, be to, į masines katalikų de
monstracijas Chicagoje, Clevelande ir New Yorke.

Senatorius Dal Falco Užsienio reikalų ministerio paklau
sė: 1) kokią iniciatyvą Italijos vyriausybe numato pareikšti, 
išreikšdama atitinkamą solidarumą lietuvių tautai ir 2) ar ji 
nesusilaiko šį klausimą iškelti artimiausioj Jungtinių Tautų 
sesijoje >

Jis dar pridūrė, kad Krikšč. Demokratų Pasaulinė SąjuiT 
ga neseniai priėmė pasiūlymą — kreiptis į visas vyriausybes, 
kad Lietuvos nepriklausomybės ir religinės laisvės klausimas 

• būtų svarstomas artimiausioje Jungt. Tautų sesijoje.
Būtų džiugu, kad artirastų tokių politikų ir kitose Euro-

vos okupantams, jog tie pasitrauktų iš engiamų kražtų.

Iš SAULĖS TAKO KNYGOS
Argi ji buvo pramiegojusi gy

venimą? Kai ji buvo maža, jai 
kartais taip buvo baugu, kad 
atsibudus rytą ir nebus pasau
lio — juk žmonės pasakojo, ir 
rašė knygos, kad ateis kada nors 
pasaulio pabaiga.—

Taip panašiai ji juto dabar, 
ir nė miestelio trobesiai to ne
pakeitė, jie atrodė sulaužyti

tį pasirodė 400 metais Kinijoj- į Buvo tai neįprastos dvasinės 
viešpataujant imperatoriui sandoros žmogus, kartais keis- 

■ i tas, kartais nesuprantamas,
šiaip kultūringas ir malonus, 
draugu mėgstamas.

Savo kilme jis buvo Lanke
liškių (Vilkaviškio apskr.) žak-saulėlydžių atšvaite,— kaip mo- 

ristijono Gerbačiausko (Garbu- 
ko( sūnus, J. Basanavičiaus pus 
brolis,

Juozas Albinas mokėsi Mari
jampolės gimnazijoje, kur iš 
šeštosios klasės buvo pašalint1 s, 
apkaltinus dėl pas tėvą rasto 
lietuviško kalendoriaus.

Bijodamas arešto( Herbačiau [ 
skas išdūmė į Krokuvą, kur jau mė 1907 m. rugpiūčio 20 d. 
apie dešimt metų gyveno. Jis iš bar 
mūsų visų gene geriausiai buvo : 
susipažinęs su lenkų kultūra, ■ 
gilinosi į literatūrą ir pats ėmė keturių me 
rašyti lenkiškai. —J. Rimantas 

(Iš ’Petras Rimša pasakoj a’-

t ’ Ct |
Laikraštis buvo "spausdina-

balėlių.

Apskaičiuota, kad Londone gy
vena 16,500 Smithų, o Maskvoje 
90,000 Ivanovų.

Anglų psichologams didžiau
sia mįslė tapo Edvardas Smitas 
iš Birminghamo.

kės: Palios (prie Igliaukos), Dj-I Kai iis išgėręs, ta ko puikiau- 
dysis Raistas (ties Palemonu), sia ’kalba arabiškai ir dvįem Vi- 
Alionys (tarp Širvintų ir Gied-, duržemio jūros pakrančių dia- 
račių), Plaeiava (netoli Ukmer- įlėktais, o blaivus neturi jokio

_ — _ \ jc. * _ • < v « 01 T-n 4) o tn f nn Lx o 1 o o

derniški gaveikslai.
O kai buvo netoli šventoriaus 

'išgirdo Šopeno preliudą.
— Argi? — galvojo ji, — ar

gi tai tikra? Tai tiktai saulėly
džiai, tai miegas joje, ilgas mie
gas mįške, tai skamba mano nuo 

į taiką.
Rašytoja

—N. Mazalaitė 
lėlė Mazalaiiė gi

dą-

ges), Šepeta, garsi beržų karu
žių (prie Kupiškio), Natygala 
(arti Panemunėlio), Degesynė 
(prie Suvainiškio).

supratimo apie tas kalbas.
gyvena Brooklyn,

Modernūs laikai
automobilį Konstancija Vasiliau 
skienė iš S. B.; 2) Laura Tren
kus iŠ So. Barree; 3) Dana Rouff 
iš So. Bostono ; 4) Victor Kamal- 
tis iš Sutton, Mass,; 5) Adam 
Druzdis iš So. Bostono; 6) S- 
Mickevich iš S. B.; 7) Maria 
Virkus iš Worcegterio.

Įžangos dovanąs laimėjo 1 — 
480234^ 2 — 480512; 3 — 480512;
3 — 480287
480292; 6 — 480280; 7 — 480259.

Dvi pagalves laimėjo Irena 
Baublį iš Lawrenco, įr numeris 
3580.

Visiems■ ątsftanflti^ie^^ Šatrijos kalno pavadinimas
niką, visiems pikniko pagelti- I verstinas iš bendrinio žodžio ša- 
ninkams, visiem laimėjimo ti- i 
kietų pardavėjam ir pirkėjam, i 
laikraščiams, kontestų teisėjam, 
ir kas tik prisidėjo prie šio pik
niko sėkmingumo, nuoširdliaj 
dėkoja pikniko rengėjai —

Stepas ir Valentina Minkai

D£L KO KAI KURIE ASMENS 
ĮKRENTA APATIJON IR 
NĘT TINGINYST£N?

480250; 5 -

Apie kai kurių vietų pavadi- 
pimuš yra sukurta padavimų. 
Padavimai rodo, kad mūsų liau
dy stengdavosi kai kurių vieto
vardžių prasmę suvokti, kur
dama savo etimologijas.

Medvžgalis vietos žmonių 
kartais vadinamas ir Mędžioga- 
Hu. Žemaičių tarmėje medė rej? 
skia mišką, todėl žodis Medvė
galis, tur būt, reiškia kalną, 
esantį miško gale.

Viename Prancūzijos kurorte 
atoštogininkas užkalbino greta 
sėdintį asmenį:

— Įdomu, kad šių laikų mer
gaitės tokios panašios į berniu
kus Jū8 tik pažiūrėkite tą blon
dinę...

— Bet, pone, juk tai mano sū
nus! ;

— Labai atsiprašau, nežino
jau, kad jū8 esate tėvas...

— Jūs, pone, vjsiskai nepasta- 
. bus. Aš gi jo motina!

Specialistai paskaičiavo, kad 
vaikas per dieną 

vidutiniškai paklausia 437 kar
tus.

tria, Kuris savo prasme yra ar
timas žodžiams žiežula, raga
na.

Džiubo, G-irgždūtės, Birutės 
ir Nagi© kalnai savo vardus, tur 
būt, yra gavę nuo asmenvar
džių: Džiūgas, Girgždutė, Biru
tė, Nagis.

Prieš pat II-jį pasaulinį karą 
Lietuvoje buvo priskajtoma dau ( 
giau kaip 300 briedžių, bet karo į 
metu didžiausįa jų ban<Įa, buvu-1 
si KurJių Neringoje, buvo vi- ye“a..iš Frankfurto, Vak Vokietijoje, aukštesniųjų
.v, . . > Kundziama, kad augant mokinių skaičiui, Frankfurt

siskai sunaikmtą. Ii sutalpinti 2300 mokinių.
Pq karo briedžių skaičių# la-________________________________________

baį išaugo, ir 1965 m. jų buvo Į 
priskaitoma apie 400, paplitusių 
vienose didesniuose miškuose.

Tingėjimą ne visada būna 
Vien tik apsileidimo reiškinys. 
Dažniausia tai yra blogos sveb 
katos ar net ligos pasėka.

.Taip tvirtina psichiatrai, ku
rie tą klausimą išstudijavo pa- 
grindimškiau.

Pasak žinovų, dvasiniai ir fi
ziniai nesugalavę žmonės yra 
linkę priet tokios tinginystės.

Jei vaikas neparodo gyvumo 
ir susidomėjimo kas aplinkui 
dedasi, jei jis blogai mokosi, tai 
priežasties reikia ieškoti jo svei
katos stovyje.

• M** • ** * ljimą pirmiausia sukelia nervų
Tenka pacituoti šveicarų dienraščio simpatiją kenčian’ i sistemos nuovargi* 

tfems lietuviams; dienraštis išspausdino birželio 29 d. trijų. 1 , - T- V rauda, taL žmogus tampa
JKUaų antrašte— Mirties tyla gaubia Lietuvą , 1 ohąu seką tįšfcąs,. darbo,
Kauno demonstracijų aprašymas. l ips ir mažai iNjpfco

Abraomo laiškai

Vienas Chinagos gyventojas 
Sugalvojo įdomų dalyką;: jis 
paskelbė laikraštyje, kad turi 
parduoti patie9 Nojaus ranka 
rašytųs prisiminimus ir du Ab- 
raomų laiškus.

' — ■ ' ' A 4 * A j,

Atsirado net 42 piliečiai, ku
rie norėjo įsigyti tas ’’istorines 
•vsriybes’’. t
Bėdos su moterimis

Vieno fabriko direktorius SVei- 
ęarjjoje ątįisak? pfihhltf darban 
moteris. . Direktorius paaiškinę 

• Įdėl kp taip daro:
"Jeigu mobėrig labai negraži, 

vyrai nenori kartu su ja dirbti, 
o jeigu labai graži— negali kar
tu dirbti".

Kuomet toks nuovargis atsi
randa, tai žmogus tampa Baimė turi ilgas kojas.

Netepti ratai girgžda.

Jei katės žolę ėda bus dar
gana.

Kas saulei leidžiantis švilpia, 
tas velnius prisišaukia.

Jei lubos ar sienos .braška, 
tuose namuose ka8 nors mirs..

Jei du žmonės kartu pasakė 
tą pat žodį — ateis melagis.

Jei avilyje randa ’karštą”, 
tai kuris, nors iš bičiulių mirs.

Jei naktį šunys kaukia ir lo« 
i ja, sodžiuje kas nors miršta ar 
greitai mips. p. Višinskis

’’Antropologinė žemaičių 
charakteristika"

Pagunda visad vaikšto pasirė
džiusį šilkine suknele.

(Gomez de la Serna)

— Žymiai lengviau būti iš-

sau.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

H. ft PIETKIEWICZ. Hm

2555 West 47th Street Tel. LAlayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

Sauja* aukftta* drH«
Sq QertLttoatQ Meakaita*

Minimum *5,000.00
PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 

Dividendai mokami sausio Ir liepos cin. 31 d
PIRMAD tr KETVIRTAI). .... | v. r. *1 I t ▼. 

VALANDOS: ANTRAD. ir PKNKTAD. .trr. mill

(m<wurtmo aaAaila*.



BULVĖS: jų sėkmės nesėkmės

BULVIŲ KILMĖ

Vokietiją

Svečiai iš Pietų Amerikos, dalyvavę IV Tautinių šokių šventėje Nuotr. P. Malei

Odė Tautos Patriarchui

būkšta-

laku

So. Bostone

Boston S and a r iečių susirinkimas

Neteko kantrybės
Už gerą geru mokėk

Laidotuvių Direktoriai

SHORT TERM

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

dvejose 
mieste-

DR. ANNA BALIONAS
Akių. Ausų, Nosies Ir

AB JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ SEIMOS PER MAŽAS T

AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?

AR JOS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ SEIMĄ ATEINANT VASA 
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

^MFETYOF^ 
YOUR SAVINGS

UR TO 
$20,000.

(1882. VIII. 24—1962. VI3I. 24)
Didingos kultūros paminklas

sutvigk.o
Per amžius, kaip saulė, ji8 mums 

spinduliuos.
Tai vardas profesoriaus Miko 

Biržiškos —
Įamžina laisve tremtinio ke

liuos . .

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
Jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

F 'T PER ANNUM 
3 or 6 month term 

Minimum $1,000.00

sun- 
kad jie 
uždar- 

sau pa

ir PER ANNUM
ON ALL PASSBOOK

ACCOUNTS

Kieno ratuo« sėdi

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas -

išeiti vargo

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
r

Aikštė Automobiliams Statyti

pripažinta vi 
tinkama, trū

Nauja aktorė bando 8uvaidin- 
ti paskirtą filme rolę. Po kele
tas bandymų, slsijaudinęs rašy
tojas taria::

— Jūs privalotee suprasti, jog 
dabar pasirodote iškarto dviejo
se filmose.

— Kaip tai dviejose?
— Pirmoje ir paskutinėje.

V PER ANNUM
ON CERTIFICATES
OF $5,000 OR MORE
Two Year Maturity

įsakymus, kunaif 
brukte bruko sodinti ir vai

TeL of.: 847-5800; rex. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

DOVYDAS P. GAIDAS •
Laidotuvių

r R Y S MODERNI ŠK OS KOPLYČIOS 

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

Krantų aukštis matuojamas 
20—40 metrų. To slėnio dugne 
raitosi pati Dudygos upės vaga, 
o vandens gylis siekia vos 2—4 
metrus.

Patys Lyduvėnai yra slėnyje, 
kur Dratinio upelis įteka į Du-

maSinoms vieta
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Ir šiandien, kai vėl tamsios jė
gos prabyla

Marinti tėvynę naguos kruvi
nuos,

Eini ne ilsėtis, o ginti mūs’ bylą, 
Teisingo Praamžiaus aukščiau

siuos teismuos.
Alfonsas Giedraitis.

Chirurgas 
2454 West 71st Street 

Ofiso telef.; HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: GIbeon 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

1765 m. birželio 24 d., caro 
valdžįa uždarė gimnaziją Pa

nevėžyje ir Kėdainiuose.

Chicago8 Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patamavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitokį parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 
puiki vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL U 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už
dai y ta. Kitu laiku susitarus.

Aš esu piktas žiedas ir malti 
nu save pražūčiai

Mano gyslos tamsios 
no kraujas yra vynas 
vas.

Aš esu balų vijoklis
| drumzliną vandenį.

Gerėkis!
Aš suskaldysiu veidrodžius. 

Jie mane pakartoja šimtus kar
tų: alkaną kaklą ir prigesintas 
akis.

Aš esu apkurtus pati savimi 
ir bijau vidurdienio.

Todėl tavo glėbis turi būti du 
lenkti kalavijai. Kad aš neišsi- 
gelbėčiau.

Mūsiškės 
kultūrintos, 
šiuo metu dar galima 
Amerikoje

Daugelio vedusiųjų vyrų 
kiausias darbas būna, 
nori iš atnešto į namus 
bio šiek tiek pinigu ir 
silikti.

I-jo pasaulinio karo metu Ly
duvėnai išgarsėjo, kai čia vokie
čių pionieriai 1916 metais pas- 
tasė ilgiausią tada žinomą me
dinį tiltą, pavadindami jį Feld
maršalo Hindenburgo vardu.

Tas tiltas buvo virš 500 metrų 
ilgio ir 35 metrų aukščio, bet 
pasirodė nepakankamai tvirtas 
einančiam iš Tilžės į Rygą gele
žinkeliui atlaikyti.

1918 m. buvo pastatytas dar 
ilgesnis ir ankstesnis plieninis

nuo upės vandens paviršiaus. 
Jis turi devynias angas, kiek
viena po 63 metrus, su astuo
niais taurais ir dviem taip va- 
dimanais ramtais.

Nuo tilto atsiveria graži pa
norama į Dubysos slėni.

Šio tilto papėdėje buvo įmū
ryta su Hindenburgo vardu pa
minklinė lenta, bet ji jau 1932 
metais dingo.

Pais Lyduvėnų miestelis, nors 
amžiumi senas, bet nedidelis, 

1923 n etai s teturėjo apie 660 
gyventoju

Pirmoji Lyduvėnų medinė ko
plyčia j an buvusi prieš 1593 me
tus.

Turtingu bajorų Stanevičių 
rūpesčiu 1764 metais buvo pas
tatyta nauja šv. Petro ir Povilo 
mūrinė bažnyčia.

Lyduvėnai jau buvo minimi 
chronikoje 14-to šimtmečio pa
baigoje, bet stovėdami nuoša
liau didesnių kelių, jie labai lė
tai vystėsi.

1500 metais juos valdė Chod
kevičiai ir kiti Žemaitijos di
džiūnai.

19-to šimtmečio pradžioje Ly
duvėnus valdė Raseinių apskri
ties bajorų maršalka Stanevi
čius.

Po 1831 metu sukilimo rusai 
atėmė iš jo tą miestelį į r dva
rą, o patį Stanevičių ištrėmė'j 
Rusiją.

Kadangi Lyduvėnų apylinkės 
yra labai gražios, tai jos vasaros 
metu susilaukdavo daug lanky- 

’ tojų.

Ir knygą, ir lyrą, ir buitį artojo 
Sujungei vieningon kovon Lie

tuvos.
Sutriuškinęs priešus ir garbę 

šėtono,
Esi Alma Mater ir Tėvu Tautos.

- GERALDAS F. DAIMID 
Direktoriai

1914 m. rusų kariuomenėn 
mobilizuotas dar prieš karo pa
skelbimą, Mykolas Biržiška ka
ro metu ligi 1915 m. pabaigos 
tarnavo etapu bataljono adjutan 
tu, nuo 1916 m. pradžios ligi 

11917 m. pabaigos 101 pulke jau- 
' nesniuoju karininku, vėliau 20 
Turkestano šauliu pulke , adju-l 
tantu.

Su savo daliniais buvo fran
tuose, pradeaant Ryga ir bai
giant Dunojum.

Po 1917 m. vaasrio mėn. rusų 
revoliucijos buvo išrinktas IX, 
paskiau >V armijos komiteto 

’ nariu, kultūros švietimo sekci- 
I jos vedėjo jr armijų laikraščių 
redaktoriaus pareigas eiti.

■ Po bolševikų perversmo buvo 
Rumunijoje areštuotas, bet 1917 
m. gruodžio mėn. iš arešto pa
bėgo Maskvon.

Mykolas Biržiška gimė 1982 
m. rugpjūčio 24 d., mirė 1962. 
VIII, 24 Los Angeles mieste, Ca
lif. pr. f.

Šiandien bulvės praplitusios 
beveik po visą pasaulį.

Tik Azijoje jų konkurentai 
ryžiai dar stipriai laikosi ir bul
vėm juos nurungti nelengva.

Paprastai daug kas linkęs gal 
voti, kad bulves žmonės nuo 
amžių pažino ir jomis maitinosi. 
Taip nėra.

Europoj bulvės įsiveisė tik po 
Amerikos atradimo.

Jas atvežė 1524 m. ispanai iir 
ios Lietuvon pateko per Italiją, 
Švricafi

Tutursas kever8a gale lauko ______
liko. (Akėčios) i — Kiekvienas žmogus yra

knyga, jei tu moki ją skaityti.
W. E. Channing.

veisiasi jr gyvena tik visoki kir
minai.

Kaimas šiaušėsi prieš karalių 
leidžiamus 
varu 
gyti bulves.

Yra žinoma dar priežodis iš 
anų laikų: ’Ko būrs nepažįst, to 
jis need’ (’Was der Būr nicht 
kennt, das frisst er nicht”.

Verčiami jie jas sodino ir au
gino, bet daugiausia šerdavo jas 
kiaulėm.

Žinoma, (kad būta ne tik pa
vienių. pasipriešinimų, bet ir 
viešu sukilimų tiek Prūsijoje, 
Mažojoje Lietuvoje tiek ir Ru
sijoje Kaimas iš pagiežos vadi
no bulves net velnio obuolšaiš, 
’’Teufels apfel”.

Didžiojoje Lietuvoj vyskupas 
Motiejus Valančius mini savo 

I Antano Tretininko pasakojimu© 
!se bulves šiais vardais: bulvė, 
'kartupelės (’Kaftaffehi”), rodė 
ir roputė. Mažiau žinomi jo su
minėti pavadinimai: dūlės, ar- 

'čiukai ar pumpučiai.
Dabar kai kas jų šaikniavai- 

8ius dar vadina ’gumbais’, nes 
laiko jas stiebo sugumbėjimo 
išdava.

Tuo remiasi bulvių apkaupi- 
mas ir apvagojirias. Bet srfe- 
bai per žiemą neišlieka.

Pasodinus pavasari iš tų taria
mų gumbų, iš jų akelių išauga 
tikrai naujos bulvės su stiebais. 
Bet šitas gumbo pavadinimas 
su kaimo medicinoje vadinama 
’gumbo liga’.

Mažai kas žinos, kad karališ
ki dvarai, kurie užveisė plačius 
bulvių laukus, turėjo laikyti net 

| specialią bulvių laukų apsaugą, 
i vadinamus ’bulvių’ žandarus’, 
Į kad apsaugotų bulvių laukus 
• nuo nuteriojimo.

Mažojoje Lietuvoje net prūsų 
lietuvių dragūnai buvo šaukia
mi pasikėsinto  jus, sukilėlius 
malšinti.

Visgi tenka pripažinti, kad bu] 
vės išgelbėjo ir lietuvininkus 

i nuo ’bado ir maro*.
(Bus daugiau)

Chicago Savings 
and Loan Association

Gydytojai Ir Chirurgai 
756 Weal 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vai. kasdien 1-4 p.p- 
ir 6-8 v. v šeštadieniais 1-4 p p 

Tr*MMed Ir sekmad aždarvts

bulvės yra jau 8u- 
pagerintos. Bet ir 

aptikti j 
pač Bolivijoje ir1 

žemėse laukinių bulvių. 1 
Anksčiau jos augo vešliai ir 

plačiai. Jos greičiausiai veisėsi 
sėklom.

Apskritai jų auginti jr kulty- 
vuoti nemokėta, nes neturėta 
įrankių: arklų ir kaplių, arba 
bulvių sodinimo ir kasimo ma
šinų.

Žmonės mito javais, vaisiais, 
kurie augo žemės paviršiuje, 
’’ant žemės”, bet visokių šak
niavaisių a^ba ’gumbų’, kurie 
vaisiasi ’žemėje’ vengta. 
Nenuostabu, ikad iš pradžių bu
vo mėginta valgyti tik bulvių 
žiedavaisius, ’’obuoliukus” hr au 
ginti juos iš sėklų. Panašiai kaip 
pamidorus.

Atgabento Naujo kontinento 
augalo visaip baidytas!, kraty
tas!, net bijota.

Ištyrimui bulvės augintos bo
tanikos soduose, darželiuose, gal 
ir šiltadaržiuose.

Kol bulvė Įsigalėjo Europoje, 
ji buvo priversta 
raidos kelią.

Kol bulvė buvo 
i šuoliniai maistui 
'ko apie 200 metų, nuo XVI ligi 
XVII? amžiaus.

Kažin kodėl kaimiečiai balvę 
! laikė nešvariu augalu, net ’’pra
keiktu žemės ’’vaisiu”. Kaimie- 

' čiai stebėjosi, kaip didikai, ba
jorai drįsta valgyti tokį žemišką 
maistą, nes jų nuomone žemėje

nes ma- 
ir pur

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
’ t ’Philomena D. Pakel, President

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 We>t 71«* Street 

Telef.: GRovehiU 6-2345.0

— Tas nesudarys man skir
tumo.

— Labai gerai. O kada tai 
kostiumas bus pasiūtas? *

— Po trijų mėnesių...

Gražiausia ir dainose apdai- tiltas.
nuota žemaičių upė Dubysa yra . Naujo tilto ilgis seikia 570 
149 kilometrų ilgio ir iš abie- metrų ir aukštis 42 metrų, imant 
jų pusįų turi kelias dešimtis į- 
takų.

Daug istorinių paslapčių sle
pia jos pakraščių pilkapiai.

19<o šimtmečio pradžioje Du
bysą norėta padaryti laivinin
kystes upe, kaip vieną didelės 
strategines svarbos vandens ke
lių tinkle.

Buvo numatyta prakasti Ven
tos - Dubysos kanalą ir darbai 
jau buvo pradėti 1825-31 metais. 
Prie Dubysos buvo suvežtos iš 
akmenų tašytos poilgos plytos 
8u įspaustomis raidėmis D. K., 
kas reiškė Dubysos konalas.

Dėl 1831 metų sukilimo prieš 
rusų valdžią darbai sustojo, o 
medžiaga ilgainiui buvo išgrob
styta miestų statybai.

Šių darbų plane buvo numa
tyta užtvenkti Dubysą 
vietosee, prie Lyduvėnų 
lio jr jos žiočių.

Lyduvėnų gyventojai 
vo, girdi, jie galį būti paskan
dinti užtvankoje.

Tenka pastebėti, kad Duby
sa, pradedant nuo Bublių iki 
žiočių naudojasi ledynų laikų 
senslėniu.

To senslėnįo plotis siekia nuo 
300 vietomis iki 600 metrų plo-

A. L. T. Sandaros 7-tos kuo
pos nariams. Po vasaros atosto
gų, kuopos narių, mėnesinis su
sirinkimas šaukiamas 1972 m. 
rugsėjo 17 d. (trečias sekm.- 2 

!val. p. p., Bostono Lietuvių Pi
liečių klubo pirmo aukšto (už 
baro) mažojoj svetainėje.
Visus narius prašome dalyvau-; 

i ti, nes yra įdomiu žinių iš SLA . 
į seimo (Miami, Fla) ir Chicago, i 
Ill. Po susirinkimo bus vaišės.

Bronius Bajerčius,
Sekretorius

—B. Pūkelervičįūtė
Rašytoja Birutė Pūkelevičiū- 

tė gimė 1923 m. rugpiūčio 12 d., 
dabar ji gyvena Chicagoje, III. š.

DR VYT. TAURAS
Gydytojai ir Chirurgai 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
TeL: PR 8rl223 ..

VaL: pirmad., antrad.. trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS DR S. BIEŽIS
Talei.. PRosped 7-1717

- Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

VaL: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8: tiktai antrad. ir penk 
Treč. ir sekm. ofisas uždarytas 

Rex. 3241 West 68th Place 
Phone: REpublic 7-7888

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West Tlst SL 

TeL 925-8290
Vai.: 2—8 vai vak Penktadien 
dieniai* ir trečiand uždaryta. 
10—15 ir nuo 2—8 v.v Balniui

INSURED



SANDAHA JI VISUR IR VISAME LAIKĖSI SAIKO
SOCIALAUS DRAUDIMAS - MEDICARE

HUMORAS

PER

SKYRIŲ TVARKO PRANAS SULAS

E N S I J O S

News &i World. Žurnalas ”U.
Record” rugp. 14 d. n-ry taip 
rašo::

’4,7 milijono skurde gyvenan
tieji pensininkai gaus tam tikrą 
pagalbą dėka 20 proc. penaijos 
pakėlimo. Tuo būdu jie atsidurs 
virš valdžios nustatytos skurdo 
ribos. Tačiau kitiems, kurie gy
vena tik iš Soc. See. pensijos 
tas pakėlimas išėjimui iš skur
džių vis kylant kainoms'...

VYR. AMŽIAUS ASMENYS
PRADĖJO MOKYTIS

Jugoslavijoje seniausia gyven- ' -
j toja yra sulaukusi 105 m. amž. O G A— U 
Gydytojų, tvirtinimu, jos orga- MA LIGA 
nizmo pajėgumas prilygsta 75 
metų amžinas žmogaus. Per sa-' 
vo gimtadienį senelė vaišino sve pasireiškimu rilogoms arba šal

čius savo gamybos vynu ir laik-'čiams, nes tame laikotarpi oras 
būna nepastovus, o žmonės lauk 
darni pavasario, mažiau galvoja 
apie apie atsargumus ir apsau
gas nuo to susirgimo.

Sloga yra užkrečiamą; ją pa
gauname nuo kitų slogos užklup 
tų asmenų, ypač jei patys ap- 
silpinam savo organizmą nuo
vargiu, nedamiegojimu ar neiš
vėdindami kambarius. Yra apie 
100 skirtingų ’’virusų” kurie 
paskatina tą ligą.

Iki šio laiko pavyko susekti ir 
atpažinti tik 23 iš jų. Kiti pasi
lieka neidentifikuoti.

Dėl to dar nepavyko sura
sti užtikrintų vaistų slogą nu-

raštjninkams papasakojo savo il
go amžiaus paslaptį.

’Per visą savo gyvenimą visa
me stengiausi prisilaikyti saiko. 
Buvau tik tris kartus vedusi, 
niekuomet nesurūkiau per die
ną papirosų daugiau, negu ke-

MUMS VITAMINAM
Visada atsiras...

Šaltesnis oras yra palankus

Sakoma, kad išėjusių poilsin 
” tuščios 
čiog net 
darbas.

Dėl to

dienos”, kartais esan- 
baisesnės negu sunkus

Profesorius Pramato 
Badavimo Naudą

Vienas Londono profesorius 
paskelbė, kad už 20 metų bus ga- 
l:ma žmogui pailginti gyvenimą 
nuo 10 ligi 20 procentų. Jis yra 
nuomonės, kad žmogaus sveika
tingumas ir gyvenimo ilgumas
priklauso nuo maitinimosi bū- turiasdešimt, o alkoholį seikė- 
do. Jis daro išvadą iš bandymų jau kasdien po mažą buteliuką 
su pelėmis. Pelė maitinama dvi slyvinės.” 
dienas, o trečią dieną negauna i ★
jokio maisto, gyvena 50 procen-. VcFtA Žinoti Jo? 
tu- ilgiau, negu maitinamos nor-j 
maliai. Netrukus metodas bus 
pradėtas taikyti ir žmonėms.

Kad liesai ir mažai besimai
tiną žmonės būna sveikesni ir 
gyevna ilgiau, galima matyti ir 
gyvenimo praktikoje.

KAI MAŽA GYSLELĖ
TRŪKSTA SMEGENYSE

vi- 
dėl

ko-

dabar seneliai tiesiog 
organizuotai ėmė gilintis į 
suomeninę veįklą ir kovoti 
savo būvio pagerinimo.

Seneliai, apklausinėjami,
dėl jie dabar pasišovė mokytis, 
atsako pagrįstai.

Vienį jų norį pabaigti jaunys
tėje pradėtus ir pamestus mok
slus jr nuraminti savo sąžinę; 
kiti — nustebinti savo vaikaičių 
intelektualiniu pajėgumu, treti 
— būti dar naudingi visuomenei 
ar parašyti literatūros veikalą 
ir jame pratęsti savo gyvenimą 
šioje _ žemėje bent skaitytoju

Klausimai ir Atsakymai

tuose vitaminus, jų reikšmę ir 
įtaką į žmonių sveikatos būklę.

pradėkime nuo vitamino A, 
kuris yra gaunamas iš tam tik
rų daržovių, kaip tai:: morkų, 
salotų galvos, o taip pat svies
to, grietinės, paviršutinių sluog- 
snių pieno, riebalų, jaknų, ink
stų.

Vitaminas A. paskatina mū
sų kūno organų veiklą, .pade
da sunaiSftiti bakterijas žarnose 
ir bendrai su vitaminais B, C, 
ir D. suteikia atsparumo kau
lams ir dantims.

Negaudami reikalingo kiekio 
vitaminų, vaikai neauga norma
liai, o jų regėjimas būna silp
nokas.

Taigi, trūkstant vitaminų, ne- 
siformuoja kaip reikiant vaikų 
kūno kaulai, kremzlės ir dan
tys.

Todėl yra svarbu, kad kas
dieniniam mūsų maiste būtų už
tektinai vitamino A.

Atsimintina, jog nebalan3uo- 
tas maistas ir netinkama aplin
ka paskatina įvairias ligas, ku
rios sutrumpina žmogaus am- 
v • ŽIU.

Žiniosi Mažas berniukas labai varge 
sunkiai traukdamas prieš kalną 
vežimėlį)., pilnutėlį prikrautą į- 
vairių prekių: dėžučių, maišų, 
ryšulių.

Gailestingas praeivis, afga- 
nietiSį pastebėjęs tą atkaklią 
berniuko kovą su ne pagal jo jė-1 
lio virgūnę, besišluostudamas I 
ko ir pasipiktinęs darbdaviu, lin 
guodamas galvą, tylomis priėjo 
ir, pavargusiam berniukui padė
jo vežimėlį užvežti.

Kai abu po labai įtempto dar
bo, didelėmis jėgų pastangomis, 
pagąliau pasiekė gatvės kalne
lio viršūnę, besičluostydamas 
gausų prakaitą, praeivis, atsi-į 
kvėpęs, berniukui tarė:

_  Tu privalai savo darbda
viui pasakyti, kad nekrautų tau 
tokių sunkių krūvių, nes tokie 

' sunkumai ne tavo jėgoms ve
žioti-

— Aišku, aš jam tai sakiau.
— O ką jis tau į tai atsakė?
— Jis atsakė: — ’Nesijaudink! 45:18).

mieste vi3ada atsiras koks kvai-1 Einant tom Sventkeliu nieks 
lys — padės tau”... Parinko kp. I nebetrukdvs žmonių, nes šėtonas 

bus surištas. Kokia bus Garbin- 
į ga Dievo Karalystė, kad vi«?i 
i galės gyventi be baimės, nieks 
jų nebegazdins su baisėtinais 
ginklais. O kas svarbiausia bus, 
kad žmonėms nebereikės berū- 
pinties apie Mirti, apie Laido
tuves. Nes Dievas yra pažadė
jęs per Jėzų Kristų mirti sunaį- 

; kinti amžinai. Skaitxikit (Ozcjp, 
13:14).

Gerbiamieji, mes pasiūlom 
j jums labai svarbią Knygą Dova
nai. po užvardijimu. Dievo Am
žių Pranašas Reikalaudami 
kreipkitės šiuo Antrašu: Lithua
nian Bible Student. 212 E. 3rd 

Spring Valley, Ill. 61362.
Temos užbaiga

(Bus daugiau)

TEMA 3-KELIAI

5.

didi ir maži. Skaitykit 
11:9).

Šiandieną yra milijonai žmo
nių ant pasaulio. kurie Dievo 
nepažįstą savo Išganytojaus Jė
zaus Kristaus nepažįsta tykroj 
Šviesoj. Bet jo Karalystėje visi 
pažins 
(Jžajo,

Visi ženklai, įvykiai parodo 
mums.
betoli yra, tūkstančius metų ne
bereikės belaukti, kaip Prana
šai. Apaštalai kad laukė.

Platusis kelias bus visiškai 
panaikintas, tik pasiliks Švent- 
kelis. Visi turės progą eiti jpm, 
ir gauti amžiną 
žemės užlaikant 
mus.

1 Nes žemė yra 
nais Namais. Skaitykit (Jzajo,

kad Dievo Karalystė ne?

Smegenys yra viso mū8ų -kū- - 
no valdovas. - I "'Taigi, noroms nenoroms, tu

jos kontroliuoja įvairių ku rjme pasitenkinti tuo, ką gal ne 
dalių pasijudinimus, jausmu , esame išpraktikavę: poil- 
nuosprendžius, atmintį, pa m , vaisių sunką, arbatą su me- 
mus ir pan. jdum ir pan.

Nors žmogaus smegenys sve-j
KRAUJAGYSLIŲ SUKALKĖ-

lių (sells) ar neuronų, kurie nuo JIMO PRIEŽASTYS 
lat perima ’’.telegramas” iš vįsų 
kūno dalių ir pristato jas gene-, 
raliniam štabui.

Atskiros smegenų sritys 
sujungtos su tam tikromis 
dalimis.

Viršutinė smegenų dalis 
troliuoja žemutines kūno 
ir 
nų 
kūno pusę ir atvirščiai.

Taigi, jeigu dešiniosios jūsų 
rankos rrykštis yra paralyžuotas, 
tai tas reiškia, jog kas nors yra 
pažeista kairioje smegenų da- 

I -je‘ * 
i Tokių pažeidimų smegenyse ' na gau geresnę apsaugą nuo 
gali būti didesnių ir mažesnių; ! kraujagyslių sukalkėjimo. 
pavojingų ir ne taip pavojin
gų. . /,nis rugp. 4 d būtų suląukęs 60

Kartais, trūksta mažutėliai j m am£. jis tragiškai mirė 1948 
gy sieliai, mes to nepa j tintame,, metais, 
bet trūkus didesnei, pasireiškia 
taip vadinamas ’cerebral shock’,

I kuris įvairiose formose palie- 
; čia mūsų organizmo dalių vei
kimą.

Kokie gi yra to ’shoko” sįmp- 
I tomai?

Šia suminėsime keletą simp
tomų: :: :

1) staigus galvos svaigimo pa- 
i jutimas, apalpimas ir regėjimu
netekimas,

2) palinkimas vemtj,
3) protinnis apsupimas ir iš- 

! gąstis,
4 nutirpimas rankų ir kojų,

5. atminties susilpnėjimas.
Bet ir atsigriebus nuo tokia 

’’shoko” arba trūkumo gyslelės 
smegenyse, tam tikri pėdsakai 
dar pasilieka ilgesniam ar trum
pesniam laikui.

Veidas atrodo išvargęs ir ap
senęs; žingsniai sulėtėja; balsas 
pasjkeičia.

Ligonis tampa nervingas, nu-
savo

KL. Kiek man žinoma, pensi- 
jos dydis priklauso nuo viduti- ria apie trejetą svarų, bet jose 
nįškų uždarbių laike, kada pa- yra nuo 10 iki 20 bilijonų ląste-, 
reiškiamas noras išeiti pensijon. 
Ar kai grisiu 
no pensija? 

j ATS. Jeigu 
biai padidins 
uždarbių sumą, tai pakils mėne
sinė pensija. Nereikia to prašy
ti, nes pensijos dydis bus au- 
tomatiškai perskaičiuotas nuo to 
momento, kai bus įtraukta į Soc. 
Security aktus papildomi uždai- 

. biai.

darban pakils ma- 
Petras S. 

papildomi uždar- 
vidutinę bendrą

Vienas pareiškė, kad mokslin- - 
damasis nors geriau ’’psicholo
giniai pasiruošti mirčiai”, o ki-‘ 
tas, 80 metų studentas. — ’’per protiniai^ atsilikęs, 
mokslą norįs atgaivinti savo 
mirusį seksualinį ’gyvenimą’...

Taigi, vienokiais ar kitokiais 
sumetimais, mokytis visada ver
ta Kel.

KL. Mano sūnu3 yr^ .34 me" 
tu amžiaus ir nuo gimimo yra

_ Drį A. J. Gussenas
Tiys gydytojai, dirbantieji i __ ______ -

. Vascular Research laboratonjo-1 KURIUOS DAŽNIAU PALIE- 
yra.lje, Brooklyne priėjo išvados,

kūno'jog valganHej' perdaug r.iė3'-s ČIA ŠIRDIES ATAKA?
1 paskatina savy kraujagyslių su- 

kon- kalkėjimą (ariherioscerosis). 
dahs i Suvaikėjimas pasireiškia tuo- nirnas yra 

atvirkščiai; dešinioji smege- met, kai arterijų ’’pamušalas” j palaikymui, 
į dalis konstroliuoja kairiąją pradeda apsidengti taukuota me- seph B. Wolffee. Medical Cen

Fizinis darbas ir pagimankšti- 
ri kalingi sveikatos 
_  tvirtina dr. Jo-

gyvenimą ant
Dievo jsaky-

žmogaus amžį-

Me pas tą kreipėsi

Gydytojo kabinete suskamba y 
telefonas:

— Ponas daktare, ar aš pei 
klaidą nepalikau pas jus po va- 

’ karyščio vizito korsetą, kuri 
liepėte man nusiimti egzaminą-

• cįjos metu?
— Ne, gerbiamoji. Nieko 

našaus čia nepastebėjau.
— Ach, tai greičiausiai 

dentistą...
ter direktorius, Norristown. Po.

'3š atliktų tyrinėjimų paaiškė
jo, jog tuos, kurįe ątlieka ivai- 
rius darbus sėdėdami, kaip pa- 

' vyzdžiui raštinių darbininkus,

džiaga, vadinama ’’cholesterol 
Tas savaime atsiliepia ir į šir
dies veikimą.

• • e e 1

Ryšium su tuo verta primin-.
ti, jog žmonės, kurie mažiau su- į W . - T *

pas

Lankėsi Chicagoje
Jis niekuo-1 
ali jis gauti “J 
—Morta N.

ATS. Atsilikę vaikai prieš su
laukiant 18 metų amžiaus gau
na tuos čekius, jeigu vienas iš 
tėvų gana ilgai dirbo ir buvo ap
draustas Soc See. programoje, 
mirė ar įgijo teisę į senatvėg ar 
nedarbingumo pensiją.

met nedirbo. A 
(Soc. see. čekius?

jn, jug nu u™ telefonu sujungimo operatores,
vartoja maisto kalorijų, uztikn- su.i. s •’F J autobusu vairuotojus, siuvėjus

Komp. ir 3ir. Juozas Pakai-

Aštriai kritikavo Medicare si
stemą senatoriug Church, narys 
Specialios Senų Žmonių komi
sijos. Jis pareiškė, jog daug se
nų amerikiečių išleidžia dabar 
gydymui ir už sveikatos globą 
beveik tiek, kaip prieš Medica
re įvedimą. Tos išlaidos prieš 
Medicare įvedimą sudarė vidu
tiniškai 234 dot per metus vie
nam asmeniui. O 1971 metais 25 
dol. Tai įvyko dėlto, kad padi
dėjo išlaidos tiems dalykams, 
už kuriuos Medicare nemoka, 
taipogi, didelis gydymo kaštų 
pakėlimas - -

Medicare pakėlė mokestį, bet 
kartu sumažino -kiekį ir kokybę 
savo patarnavimų,

Blogiausia yra 3u ta prailginta 
sveikatos globa ir čia redukcijos 
taip padidėjo, kad beveik nieko 
neliko...

Senatorius Church ląike pas
kutinės konferencijos Baltuose 
Rūmuose, iškėlė vaistų išlaidų 
padengimą pagal receptus, bet 
ir ši3 reikalas nepajudėjo!.. Arg.

MIEGO TRŪKUMAS GALI 
PAKENKTI NERVAMS

MANO NUOŠIRDI PADĖKA
Juozapas Rimkus mirė 1972, 

rugp. 4. Gimęs Lietuvoje, Ak
menės parapijoj, Sttpirkių kai
me.

KL. Mano žmona ir aš gau
name Soc. See. čekius ir turime 
teisę į Medicare Kai kada turį- j 
me įvairių klausimų, bet mums 
sunku nuvykti į Soc. See. įstai
gą. ARr galima kreiptis telefo
nu? Jonas ir Anelė !

ATS. Taip. Gerlausia pirmiau 
kreiptis telefonu, nes kartais vi
zitas nereikalingas arba byla 
yra eigoje. Kai kuriuos prane
šimus, pvz., adreso pakeitimas į 
ir pan. negalima atlikti telefo
nu, o reikia raštu pranešti.

—LB Soc. Kl. inf.
P. S. Jeigu kam būtų sunku

mų soc draudimo reikalais su
sikalbėti angliškai, tai mūsų 
klubo atstovas visada jums ga- 
lėtų padėti, jei įsirašytumėte į 
narius ($1 met. mokestis). Ad
resas: 3658 S. Emerald Ave„ 
testamento sudarymo reikaalis, stoja domėtis 
kreipkitės adresu 4436 S. Wash- draugais.
tenaw avė., Chicago. Ill. fab. Jį vargina nemiga ir jis bijosi 

•itMiiiiiiiajuiuiiiiiiaiiiiuuiuicruiiiiiiiiuaiiiiiiiiiinaiiiuiiiimfn' pasilikti vienas.
Tokį smūgį paskatina cukrinė 

liga, kraujagyslių sukalkėjimas, 
aukštas kraujo spaudimas, neri- 
mąstis nuolatiniai susijaudini
mai.

būna žmonos nuovar-
ir persidirbimas na-

Paliko nuliūdime žmoną Kazimie 
rą, po tėvais Gricaitė, 2 seserys: 
Francis J. Zakes, jos šeima Chi- 
cagoj, III.; Paulina, Kazimieras 
Kasarskis su šeima, Hebron, 
?nd.,; Lietuvoje-brolį Vincentą, 
vaikus, brolį domininką, vaikus, 
Allegan, Mich., švogerką Edną 
Dorr, Saginaw, Mich., dėdienę 
Antaniną Norvaiah, jos šeimą, 
Chicago, Ill.; pusseserę Magda
leną Žiupsnis ir jos šeimą, Brad
ley Beach, N.J.; pusese8erę Zuza 
ną Stanley Shiles Chicago, Ill.

Ema
III.,

Dr- Juozas ir gail. sesuo 
Zubrickai, gyv. Kankakee, 
praeitą sekmadieni svečiavosi 
pas Magdaleną ir Praną šulus 

Į farmerius (ūkininkus), prekių Į Chicagoje. Jiedu gėrėjosi vais- 
; krovėjus. medžiais, kuriuos atvežė prieš

Neturintiems progos atlikti fi- !i0 metų; išaugę vaismedžiai šiais 
' žinių darbų, naudinga yra šiaip i metais pilni obuolių bei žiemi- 
pasimakštinti, pasivaikščioti, už-. nįu kriaušiu.

i lipti laiptais bet kurį daiktą pa- j p)r j. Zubrickas jau virš 20 
kilnoti. | metų tarnauja Valstijos ligoni-

Netgi lengvesnis sniego kasi-lnėje, eidamas skyriaus. vedėjo 
mas, kurį daugelis mūsų buvo- pareigas; p. Ema Zubrickienė— 
me priversti atlikti, kai ištinka toj pačioj ligoninėj vyresnioji 
didesnės pusnys žiemos metu.! gailest. seselė.
tas veiksmas sustiprina mus i —.—
fiziškai. .GRAUŽIKAS BEBRAS

ir pan., širdies priepuoliai (ata
kos) ištinka tris kartus dažniau, 

Į negu darbininkus, angliakasius,

Žmona, kuri įkiri savo vyrui, 
ir nuolat rėkauja ant savo vaikų, 
—tvirtina dr. Alvarez, — pri
valo anksčiau eiti gulti.

Tokios blogos nuotaikos na
muose priežastis daugelyje at
vejų 
vargis 
muose

Daugelis moterų, nemokėda- 
mos kaip reikiant sutvarkyti na
mų ruošą, bereikalingai bėgioja, 
griebiasi šio, griebiasi kito, 
tuomį nuvargina save, tuo tar
pu kaip prie geresnės sistemos 
viskas būtų galima atlikti 
greičiau ir su mažesnėm pastan
gom.

Dr. Alvarez nuomone, yra 
dvi nervingų moterų rūšys: tos, 

(kurios paveldėjo palinkimą ner- 
, vinėms ligoms, ir tos, kurios

šeima ir nuolat besijąiic/ndamos mažino
žiais nepasitenkinimus, pačios 
pakrikdo savo nervus.

Tie meterys, tiek vyrai pri
valą išdirbti savyje ramesnes ir 
šviesesnes nuoltaikas kasdieni
niame gyvenime ir tuomet vis- 

jkas atrodys jiems gražesnėse 
, . spalvos ir jie patys jausis daug
i Pirmutinis žingsnis suteikime smagiau.

Kas 
prifiiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Siūdinta 

212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362

įdufnHujatės apie Tiesą, mei

Skirtįngi nusistatymai

... Optimistas, — tai yra žmogus, 
kuris daug ko tikisi iš vedybinio 
gyvenimo.

Pesimistas — tai yra vedęs 
žmogus, kuris anksčiau buvo 
optimises

labai
yra

Stambiausias ir kartu 
vertingas mūsų graužikas 
bebras.

Kadaise bebrų Lietuvoje bu
vo daug, bet jau 20 amž. pra
džioje jie buvo visiškai iŠnai- 

; kinti.
Nuo 1948 m. bebrai intensy-! 

viai veisiami Lietuvoje.
Stambiausia bebrų koloniją, 

, dabar yra Varškainių — šešuo-' 
lių draustinyje (Širvintų rajo-, 

- \ ‘ - i Ine), į kuri jie buvo atvežti išz namo sklypely pamido- 7’ * t J- - j Voronežo bebryno/
Dalis bebrų atvyko Nemunu 

iš Baltarusijos patys, ir, bepli- 
sdami iš pietų, jau yra pasiekę 
Nemuną žemiau Kauno.

Rūksta it laimės kūrenama 
krosnis.

Iš Cicero Padangės
Kokia ekskursija vaikų 

išvyko Lietuvon?

vo palaidotas Forest Uwn Me
mory Gardens kapinėse, Ocala, 
Fla

Širdingai dėkojam gė:iu auko
tojams, mišių aukotojams, grab-
nešiam, visiems draugams, kai- galva būtų žemiau, nes tas 
mynams ir taip pat aukotojams, prilaikys daugiau kraujo

Po laidotuvių Juozapi žmo- genyse.
na v1Sus pakvietė pietums , res-; Ligonis turį šiltai Iaiko_ užtinkame

- • mas iki neous suteiktą jam me- žuvyse, piene, kiaušiniuo- skelbe.
Juozapas Rimkus buvo ūki- dicinos pagaJba-ę .

i pagalbos paliestam, šio smūgio
asmeniui, yra paguldyti jį taip, KAM DAR NAUDINGI

I

PROTEINAI?
Oil LvS

i Mes esame jau rašę, jog
toraną Belleview, Fla.

ninkas Irons, Mich., per ilgus
metus. Pardavė ūkį 6 metai ir Politiko nuosprendis « • •• ■» 1 w4- - * T ■ » 1 1 A ——-   ’ w - a * •c - I *

Žymus anglų politikas, gyve- Michigan universiteto 
nęs pereitame šimtmetyje,, 
reiškė apie vieną ponitrtę:

persikėlė gyventi į Belleview, 
Fla.

Nuliūdę lieka: žmona Kazi
miera, Juozapa, solutes Frances 
J. Zakes, Paulina Kasarskis, 
visi giminės, draugai ir kaimy-

Kūmos marškiniai vaikui iki 
pietų.

Rugp. 8 d. 10 vai, ryto buvo na^- 
apeigos koplyčioje, kurias atlai-
kė kun. Willard H. Reeves. Bu- view, Fla.

Laidotuvių direktorius Belle' Šiandien juoksies^—rytoj ver
ksi.

Pripuolamai aplankiau Ciceroj 
gyvenančiu pensininkų šeimą, — 
tai Antano ir Onutės Šulaičių, 
'kurie turi gražius namelius ir i 
kukliai gyvena, augindami ma- 
žam už 
rus ir įvairias gėles. Pasiteira
vau, ar tikrai jų sūnaus Edvar- 

: do ir jo žmonos vaikučiai išvež- 
Į ti atostogoms į Vilnių? Jiedu at- 
j sakė, kad neišvyko; geriausia 
esą pasitepanti pas juos pačius. 
Gavęs adresą, suradęs namus, 
man duris atidarė vienas ber
niukas. Pasiteiravau pas mamy
tę, kiek vaikų jie išleido 8u eks-

Nenusimink, gausi pagalbą, 
kiarm, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo

I jau yra.
Tuojau oiųsk šį skelbimą ir 

l savo vardą su antrašu, ir mes 
• (s usime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
Newark4. New Jersey

North Sta. P. O. Box 9112

— Pasižiūrėkite, mūsų turi
mi keturi vaikučiai čia pat lak
sto bute, nes laukia lynoja, — 
atsakė Edvardienė.

Pasirodo, kad negalima tikė-P1*0’ . , m£. ti, ką kai kurie laikraščiai pa-
—Fabijus

se ir panašiai, yra būtini musų 
organizmui. x

-1 Neseniai dr. Roger Davis, Įš Savo didžiuli vėžlį. Jo ilgis 2 m 
; ‘ • medici-‘2ū cm-, sveria 4Ū0 kilogramų.

Pa" j nos mokyklos, paskelbė, jog pro
teinai gelbsti ir mūsų atmin
čiai sustiprinti.

Negaudlfni reikalingo protei
nų kiekio, mes greičiau 
Pamirštame.

Kambodžio uosto žvejai su-

Inž. Algirdas Didžiulis su 
žmona, gyv. 1924 S. 61st St., Ci- 
sero, praeitą šeštadienį suruošė 
atostogaujančiam Vytautui Šu- 
laičiui, atvykusiam iš Los An
geles, Calif., išleistuves, kuriose 
dalyvavo dėdė Pranas ir dėdie^ 
nė Magdalena. Ta pačia proga 
Vytautui išleistuves suruošė ir 
žurn. Edvardas ir Onutė Šulai- 
čiai, 1911 S. 49 Ct. Ten dalyvavo 
Edvardo tėveliai A. ir O. Šulai- 
ciai, Pr. ir M. Šulai, p-lė Loreta 
ir kt.

fiR PASIDARĖTE SAVO 
TESTAMENTA?

Jeigu dar ne, įsigykite šį 
naudinga leidinį:

KAIP SUDAROMI
TESTAMENTAI

Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun. 
Paruošė dipl. teis. Pranas Sula*, 

čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forana ir 

ne tik 
Jstaty-
Anglo

Klausi-

Sulig Jurgiu Ir kepuri.

viską

SRV-Alt SIA dovANA — TAI JIB VAISTAI GALVOS ODOS- 
y-L-ALKŲ PB1EŽIŪRAI. Šveicarijos Patentų Instituto garan- 

Geriausia dovana jūsų giminėms, pažjstamietns ir sau. 
JIB 8 oz., 16 savaičių vartojimui. Jūsų užsakvmus siųsti ttu 
$6.00 apmokėjimu — JTB LABORATORY. IU7 So. Afith 
Cicero, IU. Jltt Atstovite. 241»S Danmil Hd . Windwr. 12.

Canada. J IB Skyrius: 7 Stuttgart 50, Duisburgv.rstr, 7-10 
Vaistinėse: J A J, 2557 W. 59ib SU Ch*a<o;

•h 4154 Wood onio**®; m,

I paduodami pavyzdžiai 
pagal JAV veikiančius 
mus, bet ir Vokietijoje, 
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — ‘ 
mai ir atsakomai” — ai
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus. ką darytu kaip, ko
dėl fr ko vengti. Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymai! sių
sti :: “Sandara” 840 W. 33rd

»
S



KANIOS LIETUVIŠKOS
DEŠROS PAGAMINIMAS

bulvė

FLORIDA
bulves

OwnerKumpio iškepimas su

RŪGŠČIAIS KOPŪSTAIS

atgautų

minučių ir palikti

IR NAUDINGA DARŽOVĖ

Real Estate

shops

KELI PATARIMAI

FRANK’S TV; & RADIO, Inc MALE HELP WANTED

FEMALE HELP
MALE HELP

kad 
kuku-

vynuogi 
bananų 
obuoliu

Išleisti želatinę ver- 
vandeny}-?, o paskiau 
prie ios citrinos sun-

bu ha
r L ima

TAP IŠNYKO LIETUVOJE
KAI KURIE ŽVĖRYS

Kadaisee Lietuvos kraštas buvo 
garsus savo giriomis ir jų gy
ventoj.

Darba8. 
mčiame 
•įjungti

Paimti:
1 svarą kumpio,
1 kauliuką nuo kumpio,
V2 svaro geltonų žirniukų

(split yelow dried peas),
14 svaro žalių žirniukų (split 

green dries peas),
2 svogūnus,
1 puoduką pieno, 

tarkuoto sūrio ir
1 šaukštą miltų.

Ankstyvą 
vaišina, vėlyvą 
kiną.

senoviškas 
pagaminti

3 mo. old. By
Im med occup’

, full bsm

Immed. occup. 
ranch type, fully 

frplc., 2 full baths,

Lietuvos generalinė konsule J. Daužvardienė sutinka JAV prezidento 
žmoną Patriciją Nixonienę ketvirtoje tautinių šokių šventėje. Iš kairės. 
Ulinoifi gubernatoriaus duktė Elizabeth Ogilvie, Nijolė Vengrienė, Lie
tuvos gen. kons. J. Daužvardienė, gubematpriąus žmona Dorothy Ogil
vie ir prezidentienė.

šiltos baltos duonos minkštimu

Lankytojas:—Kaip aš matau,

pridėjus apkepintus svogūnus 
ir vandens tiek, kad padengtų 
mėsą.

Įpilti vieną šaukštą miltų ir 
šutinti ąnt lengvos ugnies, nuo- 
la’ maišant iki mėsa bus gata-

—H. Stehr..
svečią pietumis
— nakvynė kan-

PROBLEM. PREGNANCY
WOMEN'S MEDICAL 

Referral Center.
Abortion information.

Call 456-9303

Galima naudoti prie tų paplot 
kėlių ir obuolių košė.
GRIETINĖS S O S E
kumpis

Išimti riebumo dėmes iš ki-J 
limų (divonų), reikia trinti tas 
vietas mišiniu magnezijos iir

Pirrti^ kartą suvdidlnuB Pity 
žluje 
Hong Kong 
nįnkaa paklausė Charlie Chapli- 
hą, kuris iš visų komikų yra žy 
miąursldč?

— Charlie Chaplin, -* pra 
skambėjo atsakymas.

Full bsmt. 4 Będrm. apt. Gar.
Ry Owner BOBS V3LLAGE 
MARKET, Box 7, Auroraville, 
Wis 54920. 414-361-3499.

DONU T—B AKĘR 
experienced Adult to work 

10:00 P.M. to 6:00 A.M.
Apply

DONUT-WORLD 
7155 W Archer Ave.

COUNTRY CLUB HILLS. 2 
bdrm., IV2 bath townhouse. 
Cent air cond., for. din. rm,, 
range, refrig,, erptg., S-S, full 
bsmt., pool, clubhouse. Hi $20’s. 
Owtier. 798-0562

Kad skalbiami baltiniai bū
tų balti, reikia juos virinant į* 
pilti 4 kibirams pagaminto 
ti vandens 2 valgomu 
amoniako spirito ir 
valyto terpentino.

Tas daržoves, kurios auga že
mėje (bulves, morkas ir 
verdant reikia dėti į šaltą van
denį.

Tos. Kurios augu vįr§ žemes 
(žirniai, kopūstai ir kt.) į ver
dantį vandenį.

Norint grąžinti blizgėjimą se
niems, - ąžuoliniams baldams 
reikia juos Ištrinti flanele, pa
mirkyta mišinyje alyvos su dru-

OPEN SUN. 1—5. 10013 S. UTĮ
EVERGREEN PARK. I 
brk., air cond., fin

Kiekvienas vaikas yra neži
nomoji šalis, kurios niekas dar 

| nėra visiškai pažinęs ir kurioje 
| tik meilė parodo kelius.

Pamirkytos kruopos užkaičia* 
mos »u pienu.

Verdamos, kol kruopos su
minkštės.

Paskiau sudedamos sutarkuo
tos bulvės (ketvirta dalis viso 
košės kiekio).

Verdant reikia maišytį,
1 kruopos nesupultų į 
'liūs.

Vitaminas C apsaugo mus nuo 
skorputo scurvy), anemijos, 
nuo įsivyravimo infekcijos dan
tų smegenyse.

Mūsų tėvai ir protėviai, mato- 
hai ir be moderniškos chemijos, 
o tik iš praktikos patyrė, jog 
rauginti kopūstai yra naudingas 
maistas.

frontage in the N. Fork of the 
Poplar River, loc. in Clark Co.

1 mi. E. of Ęwy. 29, Ma. 
shine shed suitable for gar. or 
hopses with shelter in back for 
animals? Cement block bldg., 
15x24 with cement flood. Exc. 
deen & bird hunting on surroun- 
deen & bird hunting on surroun- 
te sale bv owner. Write:: :Box 
40, Owen, Wis. 54460 or call 

715—229-2519

WINFIELD — 
^ransf. owner.
3 bdrm. 2 bath, full bsmt., air
eond Colonial ranch, beaut. Ind*

baths, 
mod. kit., pin, 

with bar, 2 car E.E. gar., 
Low taxes. Nr. schlfi., 
% rail. Low $70’s. Owner.

354-3739

Experienced WAITRESSES 
all shifts. 7 to 3 — 3 to 11 — 
11 to 7. AH company benefits & 
to pay..
... DENNYS RESTAURANT 
451 W. Oaken, Des Plaines, UL

LįISLE 
TRANSF. OWNER 
split level, 3 
full baths, frpls. in 
cent air. cond., att. 
200x100’ split rail fenced yard, 
$49,500, Nr, everything. 969-5466

O. J. Eischen, Adm.
TRACY MUNICIFAX

HOSPITAL
Tracy, Minnesota

GROCERY STORE For Sale. • WISCONSIN. Modern country 
Neighborhood, Good going bugi* Home 27x33, two story. Exc. wa- 
hess. Store w-att. gar., also art. (ter system, wiring, elect, heat., 
living quarters Full bsmt. Gd, in8ul. are REA aPpr- 2 acres of 
cond, Owner sacrifice for quick cleared land, lawn garden and 
sale on acct, of health. I field suitable fox houses 250 ft.

715—723-5550

Gerai ištrinkti galvą kietam nakvojau 
vandeny, reikia vartoti mar
gelio muilą

puoduko verdančio van
dens,
IV2 puoduko sunkos iš 

dėžutės,
ų be kauliukų, 
gabalėlių, 
supiaustytų skiltelė-

LA GRANGE — IMMED. OC 
CUP. Well maintained brk. Co 
lonial home. 5 bdrms., 3 
2 natl. frplcs 
bsmt,

Bet augant gyventojų skai
čiui, vystantis žemdirbystei, ma
žėjant miškų plotui ir daugi
nantis medžiotojų skaičiui, žvė
rys pradėjo nykti.

Paskutinis iš garsiųjų taurų 
buvo nušautas netoM Ukmergės 
1627 metais.

Paskūtinįs lokys kritę girioje 
tieš Mųste^a 1683 metais.

Kiek Vėliau buvo veik iš
naikinti stumbrai BaltvydŽio 
girioje.

Tik atsikūrus nepriklausomai 
Lietuvai pradėta rūpintis miško 
gyventojų apsauga, bet, deja, nei 
taųrij, nįeškų jau nebebuvo 
galima įkurdinti.

Klau
sytus 

kiu su 2 svarais

GENERAL PRACTITIONER 
42 bed municipal hospitąl locat 
ęd in S.W. Minnesota. Excellen 
working conditions. J.C.AH. ac
credited. Write or call in confi
dence (507) 629-3200

Paskiau supiausykite gaba- 
kais kumpį.
Aplieti rūgščia grietine ir įdė 
s į karštą krosnį, kepti valan 

laiko.

Tyrimai parodė, jog kopūstai 
califlower į kitos daržovės su
teikia mūsų organizmui būtinų 
nūs ir mėgstamas.

Pvz., kopūstuose, šviežiuose 
ir raugintuose, yra palyginamai!. benzino 
nemažas kiekis vitaminų.

Yra patikrinta, jog vienoj ko
pūsto galvoj yra daugiau vita 
mino C, negu bušelyje apeisi

OCCUP. -
Cust. bit 

bęndrooms, 
fam rm., 

gar., patio,

filmą "Countes from 
vięnas laikraiti-

OAK LAWN 
3 bdrm. brk. 
htd., bsmt 
din. rm., dishwasher, bit. 
oven, extras., IV2 c. gar., 
fenced yard w-patio privacy 
ner lot. Low $40’s. Owner 

421-5185

Pimti:
2 svarus veršienos,
3 šaukštus sviesto,
1 puoduką smulkiai kapotų 

svogūnų,
14 puoduko rūgščios grieti

nės,
y2 šaukštelio druskos.
Darbas. Supiaustyti veršieną 

1 colio storio gabaliukais, pasū
dyti ir pabarsčius pipirais bei 
miltais, apkepinti svieste.

Vėliau sudėti į indą, truputį 
pripildyti vandens, pakeptus 
svogūnus Įmesti ir supylus grie
tinę, šutinti ant lengvos ugnies 
apie 45 minutes.

pilti Į formą ir įstačius į le- 
nę (šaldytuvą), atšaldyti — 
ma turi būti tuščiavidurė, į 
išvertus želę, galima būtų | 

sudėti aukščiau minėtus 
aįsius).

Long lease or 
house. Live 

Pick-up cer

Valant pažaliavusią bronzą, 
reikią ją valyti citrinos sunka 
ir žibalu.

ITALIAN BEEF RESTAURANT ; Wis 
— Augusta and Western. $7,500. 
mo. business. 10 yr. lease. All 
new eqpt. Exc. for family ope
ration. $25,000. Cal! owner at 

833-1619

Dabar vanduo yra 88 laipsnių 
"Kaip pašildytas’ 
labienė, pluduriuodama ant orų 
pripūsto matraco. Kartais išė
jus iš vandens pasidaro vėsoka, 
nes ore būna vėsiau, ir vėjėelis 
paglosto. Taip besimaudant ir 
saulutėje besišildant laikas pra- 
bėg labai greit. o
Teko aplankyti įdomesnes vie

tas, be to į* atsilankyti Ameri
kos Lietuvių klube ant 49-tos 
gatvės. Čia S. PatUba pietų me- 

į tu pasveikino klubo narius ir 
Marquette parko Namų Sav-kų 

Į valdybos bei narių vardu per
davė geriąusįų linkėjimų vi- 

‘šiems, pabrėždamas, kad Namų 
Savininkai' turi savo organizaci
joje virš 700 narių. Kas sekma
dienį Lietuvių Klube nariai su 
atvykstančiais iš tolimų valsty
bių svečiais nuotaikingai pralei
džia laiką ir gardžiai pavalgo.

Atostogoms pasibaigus tuo pa
čiu traukinių Patlabai sugrįžo 
namo, prį$įmindą.ini dainelę; — 
’’Tris ienas, trįs naktis keleliu 

[ęjįu; ketvirtą nakttfę girtoj 
mį.Mykolas Karaitis

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
kiekvieną sekmadienį svetainėje 6231
h Avė., prie 63rd St., nuo 10— 12 vai. ryto

vied ame visu?, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
t. ir pėr jį surast išganymo kelią

Pavirinti viską Mz valandos.
Pridėti apkepintus svogūnus, 
pabaigoje prijungti pieną ir 

miltus. Paduoti su tarkuotu sū
riu. Kad pageltęs šilkas 

spalvą, reikia plaunant įpilti 
amoniako spirito.

Valant $enį pajuodavusį si
dabrą, reikia jį 12-ikai valandų j 

Įpilama dar saldžios grieti- dėti į nupiltą nuo paviršiaus vi- 
nėlės ar pieno. Kruopų košė vai-1 rusių bulvių vandenį, 
goma karšta.

Tai tikras žemaičių valgis, 
kurį jie ir tedaro, bet gana ska- 
vitaminų ir mineralų.

paimti: ::
1 puoduką sukapoto kumpio,
4 kiaušinius,
14 puoduko pieno, 
sausainius (toast).
Dvigubam inde _ išvirti 

tu pieną 
nius.

Verdant -reikia nuolat plakti. 
t Kai masė pradės tirštėti, įdė

ti sukapotą kumpį, pavirinti 
keletąPaimti:

1 pokelį citrinos želę (lemon

m. vic. Devon
Rogers Pk. 3 Bd. 1^2 ba. cent 
a-c. Townhouse, gas ht. fin. 

rėc. rm, gar. pry. pty, 
262-1118 BS.80C

LAUNDRY. Dry Cleaner—Coin 
operated. Port Charlotte, Flori
da, 2 yrs old like new, air cond. 
Potential gross $33,000 to $36,- 
000 per yr. Wrįte Brancaecio, 
164 N.E. Concord, Port Char
lotte, Florida 33950.
yij- j- f f f J* -Tr

Zrązai paduodami 
mis ir burokėlio >.

good conditio
track and watfr deep well, 1 
story. Priced for immediate sa
lę. Charles McLam Estate 

Warren, Ill. 610§7
M-tf^fs^^^Mse^M-*^*************1******

BENCH MACHINISTS — Good 
starting rate Plenty of over time. 
Major Medical & Life insurance. 
Program. Excellent opportunity. 
Rapidly growing Co. Permanent 
f Turėk & Heller Machine Inc.
55 W. Laura, Addison, Hlinois

543-8880

kar-
suplaktus kiauši-

! Redington kurorte.
šaukštu vieta laba ipatraukli, nes bu- 

saUKią levardo vidury auga įvairios 
palmės, žydi gėlės, žaliuoja lai
stoma žolė, kuriais rūpinasi ku
rortų valdžia, kad vasarotojai 
maloniai praleistų atostogų lai-

priaėti pipi- i 
tuką salieros P A P L O

Paimti:
3 dideles
3 kiaušinių trynius,
1 puoduką pieno,
14 šaukštelio druskos ir 
miltų.
Darbas. Nulupti bulvę, iš

plauti ir sutarkuoti tarka.
Prijungti tryniu8, pieną, dru

ską ir miltų, kad būtų tengva 
tešla.

Pa plot kėlius dėti ant karštų 
riebalų ir gerai apkepinti iš 
abieju pusių.

Paduodami su rūkščia grieti-

HOUSEWORK — GENERAL 
CLEANING In for West sub
urban home for working mo
ther. Must have own transpor-1 GROCERY Store — Freah Meat, 
latįon & recent refs. Care o£ 2 | groceries, small hardware dept. 
Schl. age girls 7 & 5. 355-8405

TEACHER needs reliable wo
man to care for 4 child. (3 schl. 
age) in herTinkley Pk home Pref, 
live in. Weekly salary.

RefS. required.
532-5982

DRIVE-IN —Fast business. Fea
turing pressure fried chicken. 
New eequipment. Good return 
on investment, 
will sell. 5 acres 
in the Ozarks. Fa 
vice. Priced to sell. Owner. 

501-895-3101, 
Salem, Ark

svarą kiaulienos nuo 
ainkos, 
šaukštus miltų, 
šaukštu3 riebalų, 
svogūnus,
2 pantės rūgščios grietinės, 
uskos, pagal skonį.
arba8. Mėsą supiaustyti ga 
is, pavolioti miltuose ir ap- 
nti iš abiejų pusių. 
Socialinio klubo vicepirm. 

ida sudėti Į žemą puoduką

Open Hsee Sunday 2—8 P. M 
Palos HHm — 10245 S. 81$t Ct 
2 nėw bi-level, 3 bdrms., fam 
rtn., sunken liv. din. rm. w- 
sliding glass doors, 2 car gar.1 FEMALE HELP 
On 80x132 wooded lot. Nr. eve
rything. By owner, ymmed, poss. 
Low $40’s, 458-7536

LAUNDROMAT COMBINA
TION. Can bi soil as two busi- 
nes. 12M and 30M. Priced to 
sell by owner. P.O. 526, 
Phone 307—332-3103, Lander, 
Wyoming.

H"rnK,me sesis 
mos. perleiskime 
•r mašinėlę, 8y 
utienas. 
Gerai pasūdyt 
., ir mažą sau 
altpetre).
Visa tai apliekite su buljonu 
kaulų ir virtos mėsos, pride- 

mtsvogūnų.
Mėsą gerai išmaišyti ir sukim-

Darbas. Užvirinti drauge kum- j Išimti dėmes iš sienos apmu- 
pį, kaulą nuo kumpio ir žimhi- salų galima trinant tas vietas 
kus. :

Išvirinus viską, išimtį kaulą, kol dėmės išnyks 
o mėsą ir žirniukus pertrinkti 
per sietą bei jų rašalą, perko- 
šus, vėl sujungti su petrinta ko-

Kad nesuskiĮtų obuo
liai ar pamidorai, reikia juos tai tu e8i vąrgša8. Nęjaugį nie-

cond., exc. income, staves, 
erptd., stairs, qoin-op washer 
dryer. Mid. $50’s. Immed. poss, 
By appt, only, 767-4595

Ėąerfreen Park, Holy Redeemer 
7 rm. brk. Cape Cod, WW erptg., 
3 Ige bdrms., Ige, Oak rec, rm., 
ntl. frplc., 1% baths, f. b8mt.,low 
taxes. Nr, trans, Must see to app- 
rec. MID $30’$. 422-1346

66M680
n noon to 0 p 
Caljf. in We$

..„..Stasys Patlaba su savo žmona |CA - 
Pranė atvyko is Chicagos trau-! bd^m 
kiniu. Keliavo dvi dienas ir j bsmt.
naktį, kol pasiekė St. Pe£ersbur! brk. gar. Mid. $30’s. Low taxes 
go geležinkelio stotį, kurioje 
jau laukė M. Karaitis. Iš stoties 
automobiliu . pasiekė Flagshįp 
motelį, 17040 Gulf Blvd, priePaimkime:

1 svarą kumpio,
6 uncijas sviesto,
l2 kvortos rūgščios grietinės,

3 svarus rūgščių kopūstų, 
3 obuolius.
Indo dugne, ištepto sviestu 
įdėti kopūstus colio ar dau 
au storumo, apdengti šmotu- 
lis sviesto, nuluptais ir supiaU' 
ytaie i ketvirtadalius obuo-

MINNESOTA. Lake Superior 
Home, For sale in Beaver Bay, 
Minn. Beau. 5 bdrms, home on 
Superior’s N. Shore. Only 6 yrs. 
old. 1 Acre birch trees ąnd 200 ft. 
Lake Shore Tremendous Island 
view. Priced to sell Owner. PH.. Walk to train. $36,500 

218-226-3452 or 226-3428 665-4680

nC/>Uli» paakink įvairiausių televizijų, radi io stereo 
Oro y-Asinnivai. Spalvotos television* ,1 

^nrflayijnaa ir taiivma*

1240 SO HALSTED STRBBT - T«W bA S-72K?

Buvo tiek nuoširdus

I nr' 

■i * Business opportunity Real Estate 1 Real Estate

Lt
Farm for sale - | INDUSTRIAL-PROPERTY FOR
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Kas Naujo Chicagoje
TRUMPOS

ŽINIOS
hi Ir Mūsų Lietuvikose Apylinkėse
II

Šauniai Praėjo 
Ju Vestuvės

Teodora Kuzienė sevo reziden
cijoje rugpjūčio 21 d. surengė 4 
klubo narėm priėmimą. Jinai 
puikiai pavaišino ir kiekvieną 
apdovanojo.

I ATSIPRAŠOME PONIOS -
I HELEN CIŽAUSKIENES 'g

Co fl fl SI VAC rft11(1111 I Pere^a Sandaros laidoj tilpo
jjMUlIlKU uu 1 VlllllU jbe Sandaros redakcijos sutikįmo 

— z. I ir žinios raštas leičiantis klaidin-
Pastaromis dienomis Sandaros ga parasa po paveikslo iš perei- 

laikraščio fondui įteikė savo ta S.L.A seimo Miami Floridoj, 
auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės.

Dvigubas gailestis

— Ko pačiute apsiašarojus?
Gailiesi ko?

— Taigi... Man buvo gaila,

pjauti, o kepant jis taip bi 
riai apsvilo...

Neteisybe netoli tenueisi

Ridikas iš Universal S. & L., ka- 
sierius Frank Schissel iš Mid
land S. & L., raštininke Fran- 

| ces Sadauskas Buczek iš Bans- 
! ley and Kiener įr teisių patarė
jas Frank Zogas iš Midland S.

CAROL MATELYTĖS IR JOE & L.
DZIUBCZYNSKI VESTUVĖS * įvesdinimas bus rugs. 30 d,

* Ridge Conntry Club. Juozas Gri
Rugp 19 d. susituokė Carol !bausk*s iš.St Anftony.S. & L., 

Matelytė. Valerijos ir Bruno Ma kaiP° komlsIJos P'mumnkas, rū
telių duktė su Joe Dziuboczyns- Plnasl surengti 
ki, Dorothy ir Joe Dziubszynski j m *ul’

Jungtuvės įvyko Marquette SLA 134 Moterų Kuopa 
parko lietuvių bažnyčioje, ku
riuos sujungė kun. Zakarauskas. ! 
P-nja G. Giedraitienė per mišias 
giedojo.

Puota buvo 10625 So. Ridge
land Ave. Svečiu bei viešnių da 
lyvavo apie 300.

Vaišėse dalyvavo ir kleb. kun. 
ZZakarauskas, kuris ir maldą 
atkalbėjo, o pravedė adv. A. La
pinskas, supažindindamas su 
jaunųjų tėvais bei svečiais. Vis
kas tęsėsi iki vėlumos. Šokiams 
grojo geras orkestras.

Jaunieji išvyko 3 savaitėms į 
Europą ir grįžę apsigyvens Chi
cagoje. Jaunoji yra prot. sekre
torė. o jaunasis — inžinierius.

Daug laimės ir sėkmės nauja
me gyvenime. —T. Kuzienė

Pranas Bastis, Pewaukee, Wis. Į 
Žinomas mūsų tautietis, savinin- I 
kas Lakee Side Resort
Pewaukee, Wis. __ —_ $100.00
The Honorable Daniel

p. Goman, Chgo_____ __10,00
jis tebeguli W. Bizauskas, Chgo —.... 5.00

Juozas Starkutįs, senas San
daros skaitytojas, gyv. Brighton 
place, pateko šv. Kryžiaus Ijgo- 

■ ninėn, "kur jam buvo-padarytą 
! galvos operacija; ;
347 ’kamb. Prašo 8avo bičiulius Kazys Krulikauskas,
jį lankyti. Jis pamažu taisosi, i Richmond Hill, N. Y. • 

___  . į J. Damušis, Madera 
S.L.A. iždininkė p-nelė Euph- I Beach, Fla...... .

smagų pokilį rosįne Mikužiūtė buvo atvykusi J- Stembrus, Chgo 
;jš New Yorko į Chicagą padėti A Beneckas, Chgo 
•mirusios Onos Vinikienės urną ~ 
!su josios pelenais Lietuvių Tau* 
tinėse kapinėse.

^Paulina Kavaliūnas
Athol, Mass ..._...

TAUPYMO B-VIŲ SĄJUNGOS

Lietuvių Taupymo Bendrovių 
Sąjungos (Lithuanian League of 
Insured Savings Association) 
naujon valdybon išrinkti: pir
mininke Philomena Pakel jš Chi 
cagos S. & L., vicepirm. Paul

year

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to savejegularty!

O. Q.

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

Paid and 
Compounded

j1

5.00

— 2.00
..... 1.00
... 1.00

1.00

Geras mūsų tautietis, Frank 
Stanionis, Glen Ellyn, 31., savo 
gimtadienį paminės rugp. 31 d. 
Geriausių jam linkėjimų!

Upytės Klubo

Pranešimas

S.L.A. 134-tos Moterų kuopos 
susirinkimas susirinkimas įvyks 
rugsėjo 1 d. Hollywood salėje, 
2417 W. 43St. Narės, kurios dar 
neužsimokėjo galės taip padary
ti. Susirinkime delegatės iš S.L.
A. Seimo duos raportus ir įspū- į P-nia Stella Schultz, gyvenan- 
džius Narės nesivėluokite, nes 1 b Willow Springs, . III., atvežė 
susirinkimas prasidės lygiai 6 v. Sandarai nuraškytų savo darže 
30 min. vak. Po susirinkimo bus u°gU, agurkų ir kitokių daržo- 
vaišės. —A. Halik, nut. rast. Į’vių.

Kviečia Dalyvauti 
Šiame Susirinkime

Kul-Joniškiečiu Labdarybės ir 
tūros klubo susirinkimas įvykš 
antradienį rugsėjo 5 d. Holly- 
wod salėje, 2417 W. 43rd St. Pra
džia 8 v. v. Manau, kad pirm. J. 
Sačauskas ir visa valdyba siu 
nariais per vasarą pailsėję, ir 
visi stos prie savo darbų .

§iv vasarėlę turėjome du pik
niku — liepos 4 d. ir rugpiūčio 
20 d. A. Bruzgulienės darže, ku
rie pasisekė. Komisjoj buvo J. 
Diksas, M. Dapkus, A, Rudis, ir 
K. Krikščiūnas: Turėta daug la-

see us for 
financing 

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME ..

ggiaaMItL

INSURED

Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD

Peter Kazanauskas, President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Phone: Virginia 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1

faktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATTNIEMS NAMAMS

DEL INFORMACIJŲ,

di Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schuits (Šukys) 
J KITE TERMINAL 9-6823

£ S

Tuo rasinio užsirūstina ir pa- 
, si juta ir įžeista žirnį musu vei- 
‘ keja ir SLA 134 K. Moteries pir
mininke P-nia Helen Cižauskie- 
nė. Sandaros redakcija labai at
siprašo jos už suteikia jei nema
lonumą ir dar syki primena kad 
tas rašinys tilpo be redakcijos 
žinios.

IŠ CICERO, ILL

svar-Upytės Draugiško klubo 
bus susirinkimas įvyks penkta
dienį, rugsėjo 1 d Hollywood sa
lėj, 2417 W. 43rd St., Pradžia *— 
7:30 v. v. Prašome nesivėluoti. 
Kviečiami visi nariai gausiai da
lyvauti, 
reikalų 
klausyti, 
vaišės.

nes turime daug naujų 
aptarti ir raportų iš-

Po susirinkimo bus

A A.
VIENŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

Parma Heights, Ohio. Anksčiau gyveno 6841 S. Campbell 
Ave., Chicago, Ill. • •..

Cįcėro Lietuvių Bendruomenė T _. . • i -i A i_. L , .. . i Jau suėjo vienen metai, kai negailestinga mirtis atskvrerugsėjo 10-tą, sekmadieny 12 v., J r
šv. Antano parapijos salėje mini mŪ81^ tarpo mylimą vyrą, tėvą ir broly kurio netekome 
Tautos Šventę ir 1922-rųjų metų i 971 m. rugpiūčio 29 d. Palaidotas sv. Kazimiero Lietuvių 
Lietuvos konstitucijos sukaktį, kapinėse, Chicago, Ill.

Akademinėje minėjimo daly-
1 je prof. G. Galva skaitys istori
nę paskaitą. Profesoriaus 
Ernestas Galvanauskas 
vienas iš Konstitucijos' 
tarų.

Meninėje dalyje pasirodys ak
toriai J. Balutis dr J. Valenti
nas.

Be šios dvasinės puotos svečių 
dar laukia sumuštiniai, 
ir kava.

Valdyba atsilankyti 
ne tik savus, bet ir iš

Už jo sielą užprašytos šv. Mišios rugpiūčio 29 d. 8:00 
brolis1 val’ ryto Family parapijos bažnyčioje, Parma, Ohio ir 
buvo Sh J°hn Bosco bažnyčioje, Parma Heights, Ohio.

signa- Gimines, draugus pažįstamus prašom prsiminti A. A. 
Charles Dargis savo maldose.

Nuliūdę: Žmona, duktė, žentas, brolis, seserys, giminės.

pyragas

kviečia 
tolimes

A tę.1 nių apylinkių, o ypač senuosius 
Amerikos lietuvius.

Kviečia i Susirinkimą

įvairiu, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai. šaldvtuvai televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL'AGENCY. Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽlTtAUSRAS — MARLA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

26(18 WeM 69 St., tarp Rockwell ir Talman Avė.
Tel WA 5-2787

P-nai Stasys ir Pranė Patlabai
grįžo i. saulėtos Floridos, malo- Lietuvių Brighton Parko Moterų 
niai praleidę atostogas. j klubo susirinkimas įvyksta ket-

Jiė yra dėkingi ponams Ka- Inn salėj, 2417 .West 43rd Street, 
raičiams, gyv. St. Petersburge, * virtadienį, rugsėjo 7, Hollywood 
Flagship motelio savininkams, 7 v. v. Narės prašomos dalyvau- 
ūž malonų priėmimą ir rūpestin
gą globą.

Elgiasi, kaip miške.

Vėją sėti, audrą plauti.

Menkam visi vėjai skaudūs.

MOVIN MOVING

ti, nes yra svarbių reikalų ap
tarti ir raportai apie piknikus. 
Po susirinkimo bus truputį vai
šių. —E. M. M.

i

I Kviečia j Susirinkimą
- • y ■■ »  

i Eržvilko Draugiško klubo sueiga 
įvyksta trečiadienį, rugsėjo 6 d., 
Hollywood Inn salėje, 8 v. v.

A. Veselauskas, aplankęs ok. 
Latviją, tarp kitko pasakoja:

’’Okupantų priespauda jaučia
ma visame krašte. Senieji Lat
vijos paminklai išniekinti.

Taip Dauguvos kairiame kran- 
teį Lucavsalą pastatytojo tven
kinio mūsų sudėti visi pamink
liniai kapų akmenys paimti iš 
Didžiųjų Kovų paminklo’.

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai
YRA APDRAUSTI - INŠIURINTI.

bai gerų patarnautojų, visiems
nuoširdžiai dėkojama, nes jų dė-j Narės ir nariai prašomi atsilan- riams. 
ka gauta daug pelno. Taip pat 
visiems dėkojama už dovanėles 
laimėjimam. Po susirinkimo bus 
vaišės A. K.

kyti, nes bus svarbiu reikalų ap
tarti ir klubo pikniko raportas

IŠNUOMUOJAMI

..KAMBARIAI
Butas su 4 mažais kambarė-» 

liais išnuomuojamas Bridgepor- 
, te, blaiviam pensininkui arba 
pavienei moteriškei.

Dėl tolesnių informacijų tele- 
f onuokite:

YA 7-4789 arba 523-0260

pirkliu vartotą rašomąją ma
šinėlę lietuvišku raidynu. Siū
lyti: P: Medeliui, 4631 S. Hono- 
re St., Chicago, Ill. 60609. (sk.)

r
Paieškomas Leonas Skebėris. 

Esamomis žiniomis gyvenąs Chi
cagoje ar jos apylinkėje. Ieško 
iš Lietuvos jo brolis Kazys Ske
bėris. Pasekmes' pranešti: p. 
Medeliui, gyv. 4631 So. Honore 
St., Chicago, Ill. 60609. (pr.- i

bus praneštas. Po susirinkimo 
bus veltui vaišės visiems na- 

—E. M. M.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefoną*: W A [brook 5-9209

Apdraustas Perkraustymas 
{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
i Juozas Bacevičius
6455 So. Kedzie Si., Chicago, I1L 
60629

įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai 

Šeštad. ir sekm 
P- P-

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paruosiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
6ank< tams ir pan.

x JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIA1, 
Savininkai

3139 So. Halsied Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tai.: 842-9559 ♦

HIGH RATES
PAID QUARTERLY

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

‘0% - 20% - 30% pigiau mokė
kite už apdraudę nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208^2 West 95ih Street 

CHICAGO, ILLINOIS

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tri. LAf«y«tt. 3-3571

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL Y Arda 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET
2314 W. 23rd PLACE
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo, Hills. HL 9744410

Tai. RE public 7-1219

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL Y Ar d* 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ TeL YArda 7-1138. 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE.. Clcwo. OL T.L OLympte S-1003

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

■■
■■

 i

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago. Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halgied SL, Chicago, III. 60608.—TeL 254-3320 

įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal 
dytuvai, maistas, doleriniai CertifikataL

v. VALANT1NAS

rw. Pep
rk Annum

Passbook
Accounts

Per Annum
$1000 or more 

Certificates 
1 year min.

BRIGHTON 
SAVINGS & LOAN ASS’N 

HIGHEST ' RESERVES 

4071 Archer Avenue 
Chicago, Ill. 60632 
TEL — LA 3 - 8248 

(West of California Avenue)

Per Annum 
Investment

Bonus
Certificates

jums Tinkamiausiai Gales Patarnauti -| 
MORMAN BUR6TEINAS» larf&i ‘ JatOftnrir i* i&sryfcfeJ

■B JKostti Wabttriu ip fate

tenkinti. Priima kailius vat




